



Wydział Udostępniania Zbiorów Zwartych i Audiowizualnych

KOMEDIE

Opracował: Marcin Szostek

Lublin 2025

Multimedia

1. **7 RZECZY, KTÓRYCH NIE WIECIE O FACETACH** [Film] / reż. Kinga Lewińska ; scen. Piotr Wereśniak, Kacper Szymański ; zdj. Jarosław Żamojda ; muz. Atanas Valkov, Sylwia Grzeszczak ; obsada: Alicja Bachleda Curuś, Maciej Zakościelny, Zbigniew Zamachowski, Mikołaj Roznerski, Paweł Domagała, Aleksandra Hamkało, Leszek Lichota, Dominika Kluźniak, Piotr Głowacki, Barbara Kurdej-Szatan, Joanna Opozda, Piotr Polk, Katarzyna Glinka, Tamara Arciuch, Krzysztof Stelmaszyk, Marian Opania, Marcin Perchuć, Magdalena Schejbal, Marcin "Liber" Piotrowski, Milena Suszyńska, Katarzyna Dąbrowska, Marcin Rogacewicz, Robert Górski, Grzegorz Małecki. – Warszawa : MTL Maxfilm, Galapagos, 2016. – 1 płyta DVD (115 min) : wersja językowa: polski. Dodatki: Kulisy filmu ; Zwiastun ; Teledysk ; Making of ; Galeria zdjęć. Siedmiu mężczyzn poszukuje w świecie wielkiej miłości i odrobiny szczęścia. W świecie, w którym niełatwo być prawdziwym facetem i coraz trudniej zorientować się, czego od mężczyzn oczekują kobiety. Filip (Paweł Domagała), sympatyczny roztrzepaniec, właśnie traci pracę, gdy ledwie co poznana Zosia (Aleksandra Hamkało) oznajmia mu, że jest z nim w ciąży. Z kolei jego przyjacielowi Tomaszowi (Mikołaj Roznerski) zawsze wszystko się udaje – narzeczona (w roli Basi – Alicja Bachleda-Curuś) i własny dom już czekają. Gdyby tylko nie ta panika przed poważnym zobowiązaniem... Producent muzyczny i podrywacz Kordian (Maciej Zakościelny) nie planuje jeszcze życiowej stabilizacji – dla niego życie to szaleństwo i stan wiecznego upojenia. Ricky (Zbigniew Zamachowski) – gwiazdor wymagający niezwykle intensywnej opieki – tylko on potrafi wyprowadzić Kordiana z tego stanu. Podczas gdy opuszczony przez żonę kierowca autobusu Stefan (Leszek Lichota) wszelkimi sposobami stara się odzyskać Julię (Dominika Kluźniak), zrozpaczony Jarosław (Piotr Głowacki) cierpi w swojej samotności...

DVD 4096

2. **7 UCZUĆ** [Film] / reż., scen. Marek Koterski ; zdj. Jerzy Zieliński ; muz. Arkadiusz Grochowski, Marek Koterski ; obsada: Michał Koterski, Marcin Dorociński, Katarzyna Figura, Małgorzata Bogdańska, Gabriela Muskała, Maria Ciunelis, Andrzej Mastalerz, Tomasz Karolak, Andrzej Chyra, Robert Więckiewicz, Cezary Pazura, Zbigniew Rola, Marcin Kwaśny, Ilona Ostrowska, Sonia Bohosiewicz, Dorota Chotecka, Tomasz Sapryk, Maja Ostaszewska, Adam Woronowicz, Magdalena Berus, Joanna Kulig, Marta Chodorowska, Piotr Gąsowski, Magdalena Cielecka, Piotr Tołoczko, Katarzyna Maria Zielińska, Mateusz Banasiuk, Karolina Porcari, Hanna

Śleszyńska, Łukasz Simlat, Izabela Dąbrowska, Edyta Herbuś, Marcela Leszczak, Violetta Arlak, Cezary Żak, Krystyna Czubówna. – Warszawa : Kino Świat, [2019]. – 1 płyta DVD (112 min) : wersja językowa: polski, audiodeskrypcja ; napisy: angielskie. Radość, złość, smutek, strach, samotność, wstyd i poczucie winy. Adaś Miauczyński powraca do czasów swojego dzieciństwa, kiedy - jak większość z nas - miał spory problem z nazywaniem towarzyszących mu wtedy emocji. Aby poprawić jakość swego dorosłego już życia, postanawia powrócić do tamtego nie do końca - jak się okazuje - beztroskiego okresu, by nauczyć się przeżywania siedmiu podstawowych uczuć. Ta ekstremalnie nieprzewidywalna podróż do przeszłości obfituje w szereg przezabawnych, wręcz komicznych sytuacji, ale niesie za sobą również moc wzruszeń i refleksji.

DVD 4001

3. **BABY SĄ JAKIEŚ INNE** [Film] / reż. Marek Koterski ; scen. Adam Miauczyński ; zdj. Jerzy Zieliński ; muz. Fryderyk Chopin ; obsada: Adam Woronowicz, Robert Więckiewicz, Małgorzata Bogdańska, Michał Koterski [i inni]. – Warszawa : Agora, 2012. – 1 płyta DVD (90 min) : wersja językowa: polski ; napisy: angielskie. Polska odpowiedź na komedię Mike'a Nicholasa "Porozmawiajmy o kobietach" i oryginalna zabawa damsko-męskimi stereotypami. W filmie dwóch prawdziwych facetów, których połączyła ekscytująca nocna wyprawa, stawia czoło zmasowanemu atakowi perfidnych przedstawicielek płci przeciwnej i rozprawi się ze wszystkimi okowami męskiej swobody w sfeminizowanym świecie.

DVD 4199

4. **BAL MATURALNY** [Film] / reż. Joe Nussbaum ; scen. Katie Wech ; zdj. Byron Shah ; muz. Deborah Lurie ; obsada: Danielle Campbell, Aimee Teegarden, Jared Kusnitz [i inni]. – Warszawa : CD Projekt, 2011. – 1 płyta DVD (100 min) : wersja językowa: angielski, polski (dubbing) ; napisy: polskie, angielskie. Dodatki specjalne dostępne z polskimi napisami : Przygotowanie do balu ; Wpadki na planie filmowym. Przygotuj się na najgorętszy wieczór w roku! Każda para ma swoje tajemnice, ale wszystkie sekrety wyjdą na jaw podczas najbardziej wyczekiwanej imprezy w liceum! Zobacz, jak pozornie stałe związki rozpadają się, a nowe romanse zaczynają płonąć ogniem prawdziwej namiętności! Podobno przeciwieństwa się przyciągają, ale co zrobi Nova Prescott (Aimee Teegarden), gdy na jej drodze stanie pociągający Jesse (Thomas McDonell)?

DVD 2981

5. **BARBIE** [Film] / reż. Greta Gerwig ; scen. Greta Gerwig, Noah Baumbach ; zdj. Rodrigo Prieto ; muz. Mark Ronson, Andrew Wyatt ; obsada: Margot

Robbie, Ryan Gosling, America Ferrera, Kate McKinnon, Issa Rae, Rhea Perlman and Will Ferrell [i inni]. – Warszawa : Galapagos Sp. z o.o., [2023]. – 1 DVD (109 min) : wersja językowa: angielski, czeski, polski (dubbing), słowacki, francuski, niemiecki ; napisy: polskie, słowackie, czeskie, niderlandzkie, francuskie, wersja dla niesłyszących: angielski, niemiecki. Rozgość się w idyllicznym Barbielandzie! Tu poznasz Barbie z kilkudziesięciu lat historii; w brokatowej sukni, w stroju lekarki, a nawet w kostiumie safari czy astronautki. Bez względu na kolor skóry wszystkie się kochają i wspierają. Żyją w wymarzonych, różowych domach bez ścian, zarażają wszystkich energią i optymizmem. Najpopularniejszą wśród nich jest stereotypowa Barbie (Margot Robbie) posiadająca idealne proporcje i śnieżno biały uśmiech. Codzienne wykonywanie tych samych rytuałów zakłóca niemile widziany chłopak Ken (Ryan Gosling), opalony, przerysowany i z pomalowanymi ustami, który zwrócenie na siebie jej uwagi obrał za życiowy cel. Pewnego ranka Barbie budzi się i z niepokojem zauważa, że nic jest już idealne.

DVD 4584

6. **BLUE JASMINE** [Film] / reż., scen. Woody Allen ; zdj. Javier Aguirresarobe ; muz. Christopher YOUNG ; obsada: Cate Blanchett, Alec Baldwin, Sally Hawkins [i inni]. – Warszawa : Kino Świat, 2013. – 1 płyta DVD (94 min) : wersja językowa: angielski, polski (lektor) ; napisy: polskie. Jasmine (Cate Blanchett) przywykła do wygodnej egzystencji i świata wyższych sfer u boku Hala, męża-milionera (Alec Baldwin). Jednak kiedy Hal zostaje zatrzymany pod zarzutem malwersacji, uporządkowane życie Jasmine zmienia się nie do poznania. Decyduje się na wyjazd do San Francisco, by tymczasowo zamieszkać u swojej siostry Ginger (Sally Hawkins). Tam próbuje ułożyć sobie życie i znaleźć nową miłość.

DVD 3181

7. **BRAZIL** [Film] / reż. Terry Gilliam ; scen. Tom Stoppard, Terry Gilliam ; zdj. Roger Pratt ; muz. Michael Kamen ; obsada: Jonathan Pryce, Bob Hoskins, Robert De Niro [i inni]. – Warszawa : Imperial CinePix, 2011. – 1 płyta DVD (124 min) : wersja językowa: angielski, polski (lektor) ; napisy: polskie, angielskie. Surrealistyczna wizja utopijnej rzeczywistości, gdzie biurokracja i wszechobecna rządowa inwigilacja są na porządku dziennym. Urzędnik Sam Lowry (Jonathan Pryce) spotyka Jill Layton (Kim Greist), kobietę swojego życia. Kobieta ukrywa jednak wielką tajemnicę. Nieoczekiwanie Sam zostaje wciągnięty w spisek mający na celu obalenie istniejącego systemu...

DVD 3560

8. **BRIDGET JONES 3** / reż. Sharon Maguire ; scen. Helen Fielding, Dan Mazer, Emma Thompson ; zdj. Andrew Dunn ; muz. Craig Armstrong ; obsada: Renee Zellweger, Colin Firth, Patrick Dempsey, Jim Broadbent, Gemma Jones, Emma Thompson [i inni]. – Warszawa : Burda Publishing Polska, [2017]. – 1 płyta DVD (117 min) : wersja językowa: angielski, polski (lektor), czeski, węgierski, rosyjski ; napisy: polskie i w innych językach. Bridget, czterdziestoparoletnia (znów) singielka - po rozstaniu z Markiem Darcym (Firth), skupia się na pracy i kontaktach ze starymi i nowymi przyjaciółmi. Czeka ją jednak nowy zwrot w życiu, kiedy spotka energicznego Amerykanina Jacka (Dempsey), który uosabia wszystko to, czego brakuje Darcy'emu. Nieoczekiwanie Bridget odkrywa, że jest w ciąży, ale ma tylko 50 procent pewności, kto jest ojcem dziecka.
DVD 3773
9. **BURLESKA** [Film] / reż. i scen. Steve Antin ; zdj. Bojan Bazelli ; muz. Christophe Beck ; obsada: Christina Aguilera, Cher, Peter Gallagher, Eric Dane [i inni]. – Warszawa : Imperial CinePix, 2010. – 1 płyta DVD (114 min) : wersja językowa: angielski, polski (lektor), czeski, węgierski, rosyjski ; napisy: polskie, angielskie i w innych językach. Dodatki zawierają: Sceny niewykorzystane - tańczą i śpiewają Christina Aguilera, Kristen Bell oraz tancerki ; Komentarz scenarzysty ; Wpadki i pomyłki. Ali (Christina Aguilera), piosenkarka z małego miasteczka przenosi się do metropolii w poszukiwaniu sukcesu i kariery. Tam oczarowuje ją Burlesque - fantastyczny, popularny klub nocny i jego fascynująca właścicielka (Cher), która akurat poszukuje wielkiej gwiazdy. Burleska to świetny musical ze wspaniałymi scenami tańca i gorącą muzyką. W iście gwiazdorskiej obsadzie znaleźli się m.in. Eric Dane, Kristen Bell i Stanley Tucci.
DVD 3587
10. **BYĆ JAK JOHN MALKOVICH** [Film] / reż. Spike Jonze ; scen. Charlie Kaufman ; zdj. Lance Acord ; muz. Carter Burwell ; obsada: John Cusack, Cameron Diaz, Catherine Keener [i inni]. – Warszawa : Agora, 2003. – 1 płyta DVD (112 min) : wersja językowa : angielski ; napisy: polskie. John Horatio Malkovich (John Malkovich) rzuca karierę aktorską i poświęca się lalkarstwu, by również w tej dziedzinie dowieść swego mistrzostwa. Dlaczego? Bo poznał śliczną Maxine (Catherine Keener), która w chwili miłosnych uniesień nazywa go Lotte. Jak to? Lotte (Cameron Diaz) to imię żony kolegi z pracy, która na Maxine zrobiła ogromne wrażenie. I co on na to? Kolega wściekł się, bo to on, Craig Schwartz (John Cusack), kochał się na zabój w Maxine, a poza tym znalazł sekretne wejście do mózgu Johna Malkovicha. Gdzie? W pracy, na siódmym i pół piętrze pewnego biurowca na Manhattanie. I co z tego wynikło? Pewnego dnia w kolejce do zwiedzania mózgu Malkovicha stanął sam John Malkovich...

DVD 3859

11. **CAŁE SZCZĘŚCIE** [Film] / reż. Tomasz Konecki ; scen. Marcin Baczyński, Mariusz Kuczewski ; zdj. Tomasz Madejski ; muz. Paweł Lucewicz ; obsada: Roma Gąsiorowska, Piotr Adamczyk, Marieta Żukowska, Maksymilian Balcerowski, Joanna Liszowska, Tomasz Sapryk, Jacek Borusiński, Izabela Dąbrowska, Joachim Lamża, Rafał Rutkowski [i inni]. – Warszawa : Agora, 2019. – 1 płyta DVD (105 min) : wersja językowa: polski ; napisy: angielskie, polskie, polski dla niesłyszących. Dodatki: Making of ; Sceny usunięte ; Piosenka Margaret ; Galeria zdjęć. W spokojne i uporządkowane życie Roberta, muzyka z orkiestry symfonicznej, który samotnie wychowuje dziesięcioletniego synka Filipa, niespodziewanie wbiega pełna energii i uroku popularna gwiazda fitness Marta. Dwa różne charaktery, spojrzenia na miłość i życie. Jej świat to wielkie miasto, egzotyczne podróże i sport. Marta ma swoje programy telewizyjne, wydaje książki kulinarne, a jej twarz gości na okładkach najpopularniejszych magazynów. Robert to chodzące zaprzeczenie "sportowego trybu życia". Jego świat to spokojna przystań, rodzicielskie wyzwania, kosz pełen prania, klasówki z matematyki syna - wszystko to działa, dopóki w jego życiu nie pojawia się Marta... Przebojowa gwiazda i onieśmielony jej urokiem mężczyzna. Dlaczego los ich połączył?

DVD 4198

12. **CAŁKIEM ZABAWNA HISTORIA** [Film] / reż., scen. Ryan Fleck, Anna Boden ; zdj. Andrij Parekh ; muz. Broken Social Scene ; obsada: Keir Gilchrist, Emma Roberts, Zach Galifianakis [i inni]. – Warszawa : TiM Film Studio, [2011]. – 1 płyta DVD (97 min) : wersja językowa: polski, angielski, czeski ; napisy: polskie, angielskie, bułgarskie, czeskie, greckie. Takie gwiazdy jak: Zach Galifianakis, Keir Gilchrist, Lauren Graham i Emma Roberts występują w podnoszącym na duchu filmie o poszukiwaniu spokoju ducha w najmniej spodziewanym miejscu. Czasem to co tkwi w Twojej głowie nie jest tak szalone jak myślisz... co zdecydowanie jest prawdą w przypadku Craiga (Gilchrist). Zestresowany nastolatek dobrowolnie zapisuje się do szpitala dla psychicznie chorych aby oderwać się na chwilę od codziennych problemów. Nieoczekiwanie zamiast odpoczynku odnajduje mentora (Galifianakis) i nową miłość (Roberts), a przede wszystkim ma szansę zacząć wszystko od nowa. Urzekająca, dowcipna i mądra opowieść o dorastaniu, która jest tak naprawdę całkiem zabawną historią...

DVD 4162

13. **CHOĆ GONI NAS CZAS** [Film] / reż. Rob Reiner ; scen. Justin Zackham ; zdj. John Schwartzman ; muz. Marc Shaiman ; obsada: Jack Nicholson,

Morgan Freeman, Sean Hayes [i inni]. – Warszawa : Galapagos, 2007. – 1 płyta DVD (93 min) : wersja językowa: angielski, polski (lektor) ; napisy: polskie. Żyje się tylko raz, więc jeśli musisz odejść to w dobrym stylu! To właśnie postanawiają dwaj chorzy na raka współlokatorzy - wybuchowy miliarder (J. Nicholson) oraz mechanik (M. Freeman) - gdy dowiadują się o najgorszym. Układają listę rzeczy, które chcą zrobić zanim kopną w kalendarz i wyruszają w podróż dookoła świata, aby przeżyć przygodę swojego życia. Dwie wielkie gwiazdy ukazują serce i duszę, dowcip i zabawne fortele. Zachwycając się życiem udowadniają, że najlepszy czas na wszystko jest właśnie teraz.

DVD 2937

14. **CHORI CHORI : KAŻDY MA PRAWO DO MIŁOŚCI** [Film] / reż. Milan Luthria ; scen. Milan Luthria ; zdj. Nirmal Jani ; muz. Sajid Ali ; obsada: Rani Mukherjee, Ajay Devgan, Sonali Bendre [i inni]. – Warszawa : Epelpol, 2003. – 1 płyta DVD (135 min) : wersja językowa: hindi, polski (lektor) ; napisy: polskie. Co łączy beztroską, pełną radości życia kłamczuchę, przyjaciółkę bezdomnych z bogatym architektem, marzycielem porzuconym przez ukochaną? Z pozoru nic, a jednak Khushi i Ranvir spotykają się pewnego dnia na delhijskim przyjęciu. Ona obsługuje gości, on stara się zapomnieć o ukochanej Puji. Porzucony Ranvir opowiada o swoim miłosnym zawodzie, o dziewczynie, dla której budował piękny domy w Shimli i z którą pragnął tam mieszkać do końca życia. Wydaje się, że po przyjęciu Khushi i Ranvir więcej się nie spotkają, jednak przebiegła dziewczyna przypomina sobie o niezamieszkanym domu, gdy nagle traci pracę i mieszkanie. Postanawia zamieszkać w domu Ranvira podając się za jego narzeczoną. Kiedy Ranvir odkrywa niechcianą lokatorkę, wpada we wściekłość. Ale po namyśle postanawia wykorzystać Khushi wzbudzając zazdrość w Puji. Udając zakochanego narzeczonego, chce odzyskać swoją miłość..

DVD 3086

15. **CIACHO** [Film] / reż. Patryk Vega ; scen. Dominik Matwiejczyk, Patryk Vega ; zdj. Wojciech Zieliński ; muz. Daniel Bloom ; obsada: Marcin Bosak, Tomasz Karolak, Joanna Liszowska [i inni]. – Warszawa : TiM Film Studio, 2010. – 1 płyta DVD (111 min) : wersja językowa: polski ; napisy: angielskie. "Ciacho", to pełna rozmachu i fantazji, trzymająca w napięciu i bogata w dowcipne dialogi opowieść o tym, że każdy może stać się bohaterem i znaleźć swoją drugą połówkę. Basia (Marta Żmuda-Trzebiatowska) to dziewczyna, która potrafi rzucić na kolana niejednego strongmana. Tymczasem jej bracia są... trochę inni. Dawid (Tomasz Karolak) – zna się na modzie lepiej od Beckhama, Karolek (Paweł Małaszyński) – marzy by być jak Rambo i walczyć niczym Ninja. Krzyś

(Marcin Bosak) – to pantoflarz i doskonały kucharz w jednym, który żyje na zwolnionych obrotach. Kiedy jednak Basia wpadnie w tarapaty, a jej narzeczony Jan (Tomasz Kot) ujawni swoje prawdziwe oblicze, nieporadni, ale zdeterminowani bracia zrobią wszystko, żeby uratować ukochaną siostrę. Zanim jednak wywróca cały świat do góry nogami na drodze spotkają kilka nieplanowanych zwrotów akcji i... intrygujących kobiet. Zdecydowana bizneswoman (Joanna Liszowska), roztrzepana adwokat (Marieta Żukowska) i seksowna pani psycholog (Danuta Stenka) nie oprą się wdziękom trzech braci.

DVD 2390

16. **CICHA NOC** [Film] / scen. i reż. Piotr Domalewski ; zdj. Piotr Sobociński Jr. ; muz. Wacław Zimpel ; obsada: Dawid Ogrodnik, Tomasz Ziętek, Agnieszka Suchoń, Arkadiusz Jakubik, Tomasz Schuchardt [i inni]. – Warszawa : Galapagos, [2018]. – 1 płyta DVD (97 min) : wersja językowa: polski ; napisy: angielskie. Adam (Dawid Ogrodnik), na co dzień pracujący za granicą, w Wigilię Bożego Narodzenia odwiedza swój rodzinny dom na polskiej prowincji. Z początku ukrywa prawdziwy powód tej nieoczekiwanej wizyty, ale wkrótce zaczyna wprowadzać kolejnych krewnych w swoje plany. Szczególną rolę do odegrania w intrydze ma jego ojciec (Arkadiusz Jakubik), brat (Tomasz Ziętek), z którym Adam jest w konflikcie oraz siostra (Maria Dębska) z mężem (Tomasz Schuchardt). Sytuacja komplikuje się jeszcze bardziej, gdy świąteczny gość oznajmia, że zostanie ojcem. Wtedy, zgodnie z polską tradycją, na stole pojawia się alkohol. Nikt z rodziny nie spodziewa się, jak wielki wpływ na życie ich wszystkich będą miały dalsze wydarzenia tej wigilijnej nocy.

DVD 3978

17. **CO JEST GRANE?** [Film] / reż. Barry Levinson ; scen. Art Linson ; zdj. Stéphane Fontaine ; muz. Marcelo Zarvos ; obsada: Robert De Niro, Bruce Willis, Sean Penn [i inni]. – Warszawa : Best Film, 2008. – 1 płyta DVD (104 min) : wersja językowa: angielski, polski (lektor). Grzechem byłoby nie obejrzeć filmu, w którym gra taka plejada gwiazd Hollywood – bo rzadko też udaje się zatrudnić, aż tyle aktorskich osobowości do jednej produkcji. Mamy więc genialnego w każdej roli Roberta De Niro (doskonale komediowe kreacje w „Poznaj mojego tatę” lub „Depresji gangstera”), mamy również laureata tegorocznych Oscarów Seana Penna. Jest także Bruce Willis jakiego wcześniej nie widzieliście (ponieważ gra siebie samego). I pomyśleć, że udało się ich namówić do udziału w komedii właściwie o... sobie samych.

DVD 2697

18. **CO NAS KRĘCI, CO NAS PODNIECA** [Film] / reż., scen. Woody Allen ; zdj. Harris Savides ; muz. Roy B. Yokelson ; obsada: Ed Begley Jr., Patricia Clarkson, Larry David, Conleth Hill [i inni]. – Warszawa : Kino Świat, cop. 2010. – 1 płyta DVD (88 min) : wersja językowa: angielski, polski (lektor) ; napisy: polskie. Po sukcesach ostatnich filmów, których akcja osadzona była w Europie, Woody Allen nieoczekiwanie z nowym obrazem "Co nas kręci, co nas podnieca" powraca na ukochany Manhattan. Fabuła jak zawsze porusza tematykę relacji uczuciowych, które dla Allena są niewyczerpanym źródłem komediowych inspiracji. Boris (Larry David), mężczyzna w sile wieku, radykalnie zmienia styl życia pod wpływem uczucia do zaledwie 20 -letniej Melodie (Evan Rachel Wood), co nie pozostaje bez wpływu na jego najbliższe otoczenie i staje się powodem wielu zabawnych perypetii.

DVD 3928

19. **CZŁOWIEK FIRMY** [Film] / reż., scen. Peter Askin, Douglas McGrath ; zdj. Russell Boyd ; muz. David Lawrence ; obsada: Douglas McGrath, John Turturro, Sigourney Weaver, Alan Cumming, Anthony LaPaglia, Denis Leary [i inni]. – Warszawa : Imperial Entertainment Home Video, [2003]. – 1 płyta DVD (74 min) : wersja językowa: angielski ; napisy: polskie. Jeszcze przed erą niewykrywalnych przez radary bombowców, jeszcze przed samolotem szpiegowskim U2, Ameryka miała Allena Quimpa (Douglas McGrath), instruktora jazdy w szkole i przy tym szpiega - mistrza nad mistrzami! Pierwszy raz trafił się człowiek, który osobiście zmienił mapę geopolityczną świata. Doprowadzony do pasji przez swoją wymagającą żonę Daisy (Sigourney Weaver) Quimp zachowuje twarz, małżeństwo i zdrowie psychiczne posuwając się do desperackiego kłamstwa: nudne, nieciekawe życie to tylko przykrywka dla jego prawdziwej tożsamości... agenta operacyjnego CIA! Daisy zdradza sekret jakimś kilku setkom zaufanych osób i wkrótce Quimp zaczyna otrzymywać zlecenia. CIA wysyła swego nowego rekruta na Kubę. Jest rok 1958! W tej doskonałej komedii omyłek występują także John Turturro i Anthony LaPaglia.

DVD 3850

20. **DEBIUTANCI** [Film] / reż. Mike Mills ; scen. Mike Mills ; zdj. Kasper Tuxen ; muz. Roger Neill, Brian Reitzell, Dave Palmer ; obsada: Ewan McGregor, Christopher Plummer, Melanie Laurent [i inni]. – Warszawa : Gutek Film, 2011. – 1 płyta DVD (99 min) : wersja językowa: angielski, polski (lektor) ; napisy: polskie. „Debiutanci” to oparty na autentycznej historii, entuzjastycznie przyjęty przez światową krytykę komediodramat z Ewanem McGregorem ("Autor widmo") w roli głównej. Partneruje mu nowa gwiazda francuskiego kina Melanie Laurent ("Bękarty wojny") oraz

Christopher Plummer ("Parnassus"). Główny bohater, Oliver, kilka miesięcy po śmierci ojca, przypadkowo poznaje i zakochuje się w nieprzewidywalnej, pełnej ekscentrycznych pomysłów Annie. Ich związek - zgodnie z życiową filozofią ojca Olivera - udowadnia, że życie zawsze potrafi nas zaskoczyć i okazać się zabawne nawet w najbardziej poważnych momentach. „Debiutanci” to film o uczuciach i związkach - zarówno tych, które rodzą się zupełnie przypadkowo, jak i tych, które towarzyszą nam całe życie, choć często dorastamy do nich dopiero po wielu latach.

DVD 2864

21. **DEDYKACJA** [Film] / reż. Dustin Theroux ; scen. David Bromberg ; zdj. Stephen Kazmierski ; muz. Edward Shearmur ; obsada: Billy Crudup, Mandy Moore, Tom Wilkinson [i inni]. – Warszawa : Monolith, 2007. – 1 płyta DVD (90 min) : wersja językowa: angielski, polski (lektor) ; napisy: polskie. Henry Roth jest poczytnym pisarzem bajek dla dzieci. Jest również, delikatnie mówiąc, popapranym dziwakiem, który nienawidzi własnej matki (a i za innymi kobietami w zasadzie nie przepada), panicznie boi się jazdy samochodem, nie używa przynoszących pecha liczb, a najbezpieczniej czuje się mając na plecach jakiś ciężki przedmiot... Nie jest więc łatwo obcować z Henrym – ani w życiu prywatnym ani zawodowym. Kiedy umiera ilustrator jego książek, a przy okazji jedyny przyjaciel Rudy (Tom Wilkinson), wydawca wyznacza na jego następczynię Lucy (Mandy Moore). Dziewczyna jest mocno przerażona perspektywą współpracy ze sfiksowanym bajkopisarzem, ale sytuacja finansowa i okoliczności rodzinne zmuszają ją do tego. Czy jest szansa, że ta para jakimś cudem się dogada?

DVD 2543

22. **DESZCZOWA PIOSENKA** [Film] / reż. Stanley Donen, Gene Kelly ; scen. Betty Comden, Adolph Green ; zdj. Harold Rosson ; muz. Nacio Herb Brown ; obsada: Gene Kelly, Donald O`Connor, Debbie Reynolds [i inni]. – Warszawa : Galapagos, 1952. – 1 płyta DVD (103 min) : wersja językowa: angielski, polski (lektor) ; napisy: polskie, wersja dla niesłyszących: angielski. Dodatki specjalne: kulisy realizacji filmu, wywiady z twórcami i wykonawcami musicalu. Para aktorów - Don i Lina - jest u szczytu sławy. Ich idealne życie zmienia się, gdy biorą udział w musicalu. Lina decyduje się na pomoc dublerki, która staje się jej rywalką w walce o uczucia Dona.

DVD 3183

23. **DOBRCZE SIĘ KŁAMIE W MIŁYM TOWARZYSTWIE** [Film] / reż. Paolo Genovese ; scen. Filippo Bologna, Paolo Costella ; zdj. Fabrizio Lucci ;

muz. Maurizio Filardo ; obsada: Giuseppe Battiston, Anna Foglietta, Marco Giallini, Katarzyna Smutniak, Alba Rohrwacher [i inni]. – [Warszawa] : Aurora Films, [2017]. – 1 płyta DVD (97 min) : wersja językowa: włoski ; napisy: polskie. Siedmioro długoletnich przyjaciół spotyka się na kolacji. Dla urozmaicenia wieczoru rozpoczynają zabawę polegającą na dzieleniu się między sobą treścią każdego SMS-a, e-maila lub rozmowy telefonicznej, jakie otrzymują w trakcie spotkania. Kiedy tym samym wiele tajemnic zaczyna wypływać na światło dzienne, niewinna gra rodzi konflikty, które niełatwo będzie zażegnać...

DVD 4024

24. **DWOJE DO POPRAWKI** [Film] / reż. David Frankel ; scen. Vanessa Taylor ; zdj. Florian Ballhaus ; muz. Theodore Shapiro ; obsada: Meryl Streep, Tommy Lee Jones, Steve Carell [i inni]. – Warszawa : Monolith, 2012. – 1 płyta DVD (96 min) : wersja językowa: angielski, polski (lektor) ; napisy: polskie. Kay (Streep) i Arnold (Lee Jones) są do siebie bardzo przywiązani, ale po kilkudziesięciu latach małżeństwa Kay odczuwa potrzebę dodania szczypty pikanterii do ich związku. Gdy dowiaduje się, że w niewielkim mieście uznany specjalista (Steve Carell) prowadzi skuteczne terapie małżeńskie, usiłuje namówić sceptycznego męża, aby udał się z nią na tygodniowy turnus. Już samo przekonanie upartego Arnolda, by ruszył się z domu, jest niełatwym zadaniem. Jednak prawdziwym wyzwaniem dla obojga okaże się moment, gdy będą musieli na nowo rozniecić iskrę, dzięki której dawno temu postanowili być razem.

DVD 2834

25. **DZIEDZICZKI** [Film] / reż. Martha Coolidge ; scen. John Quaintance ; zdj. Johnny Jensen ; muz. Jennie Muskett ; obsada: Hilary Duff, Haylie Duff, Brent Spiner [i inni]. – Warszawa : Best Film, 2006. – 1 dysk DVD (97 min) : wersja językowa: angielski, polski (lektor) ; napisy: polskie. Ava i Tanzie mają wszystko, co potrzebne do szczęścia - udziały w przynoszącej krocie firmie kosmetycznej, a ich życie przypomina jedną wielką imprezę. Kiedy nadarza się okazja, dziewczyny mogłyby, oczywiście, posłuchać doradców i sprzedać firmę z ogromnym zyskiem największemu konkurentowi na rynku, ale w ten sposób zniszczyłyby założoną przez ich ojca markę. Ava i Tanzie postanawiają podjąć walkę o to, co należy do nich.

DVD 1651

26. **DZIEŃ ŚWIRA** [Film] / reż. Marek Koterski ; scen. Marek Koterski ; zdj. Jacek Bławut ; muz. Jerzy Satanowski ; obsada: Marek Kondrat, Piotr Machalica, Janina Traczkówna [i inni]. – Warszawa : Vision Film, 2002. – 1 płyta DVD (90 min) : wersja językowa: polski. Dodatki specjalne: "Jak

narodził się świr" - reportaż z planu ; O filmie ; Sylwetki aktorów i twórców. Kiedy życie daje w kość – sięgnij po „Dzień świra”. Ironiczny, życiowo prawdziwy, kontrowersyjny i śmieszny w wyjątkowy sposób. Adaś Miauczyński to facet na skraju załamania nerwowego, któremu w życiu się nie powiodło... Zbliża się do pięćdziesiątki, fortuny jako polonista w liceum się nie dorobił, małżeństwo nie wyszło, dorastający syn niezbyt lotny, a przyjaciół brak. Niczym bohater romantyczny przeżywa i cierpi za kraj, za miliony, ale w życiu codziennym nie może pogodzić się z głupotą, nietolerancją, chamstwem i przeciętnością. Gdyby nie codzienne rytuały, które są dla niego świętością, życie byłoby nie do wytrzymania.

DVD 2003

27. **DZIEWCZYNA MARZEŃ** [Film] / reż. Fernando Trueba ; scen. Miguel Ángel Egea, Carlos López, Rafael Azcona, David Trueba ; zdj. Javier Aguirresarobe ; muz. Antoine Duhamel ; obsada: Penelope Cruz, Antonio Resines, Jorge Sanz [i inni]. – Warszawa : Kino Świat, 1998. – 1 płyta DVD (117 min) : wersja językowa: hiszpański, polski (lektor) ; napisy: polskie. Rok 1938. Do Berlina przybywa hiszpańska ekipa filmowa, by we współpracy z Niemcami zrealizować film oparty na andaluzyjskim musicalu. Początkowo goście i gospodarze okazują sobie wzajemną życzliwość, potem dochodzi do coraz częstszych konfliktów. "Dziewczyna marzeń", film Fernanda Trueby, laureata Oscara za obraz "Belle époque", to niezwykle połączenie musicalu i groteskowego, hiszpańskiego czarnego humoru oraz fantastyczna rola Penélope Cruz. Film jest laureatem ponad 20 nagród i nominacji na festiwalach filmowych. Zdobył siedem nagród Goya, w tym dla Najlepszej Aktorki (Penélope Cruz) i Najlepszego Filmu. Był też nominowany do Europejskiej Nagrody Filmowej, w kategorii Najlepszy Film Europejski oraz do nagrody Złotego Niedźwiedzia na Festiwalu Filmowym w Berlinie

DVD 2818

28. **DZIEWCZYNA Z SZAFY** [Film] / reż. i scen. Bodo Kox ; zdj. Arkadiusz Tomiak ; muz. Joanna Halszka Sokołowska ; obsada: Wojciech Meczaldowski, Piotr Głowacki, Magdalena Różańska [i inni]. – Warszawa : Kino Świat, 2012. – 1 płyta (DVD) (89 min) : wersja językowa: polski ; napisy: polskie, angielskie. Wzruszająca, a równocześnie pełna humoru, historia dwóch braci – Jacka i Tomka. Życie Tomka zmienia się za sprawą Magdy – dziewczyny z sąsiedztwa. Każde z nich było zamknięte w swoim świecie. Dopóki się nie spotkali...

DVD 3109

29. **ELLING** [Film] / reż. Petter Ness ; scen. Axel Hellstenius ; zdj. Svein Krovel ; muz. Lars Lillo Stenberg ; obsada: Per Christian Ellefsen, Sven Nordin,

Marit Pia Jacobsen [i inni]. – Warszawa : Kino Świat, 2003. – 1 płyta DVD (85 min) : wersja językowa: norweski, polski (lektor) ; napisy: polskie. Dodatki: Zwiastuny filmowe ; Spot TV ; Wywiady z twórcami filmu ; Plakaty filmowe ; Filmografie aktorów i twórców i inne. Elling to 40-letni kawaler cierpiący na agorafobię i lęk wysokości, wrażliwiec o duszy poety, który całe życie mieszkał z matką. Po jej śmierci trafia do zakładu opieki, gdzie poznaje swojego rówieśnika Kjella Bjarnea - prawiczka o wybujałej fantazji erotycznej i niekonwencjonalnym podejściu do higieny osobistej. Po dwóch latach spędzonych wspólnie w zakładzie mężczyźni otrzymują szansę na normalną, samodzielnią egzystencję: własne mieszkanie w Oslo, wsparcie finansowe i opiekuna monitorującego ich postępy w przystosowywaniu się do życia w społeczeństwie. Pruderyjny Elling i niespełniony erotoman Kjell Bjarne z dnia na dzień muszą nauczyć się stawiać czoła wyzwaniom codziennego życia. Okazuje się, że odebranie telefonu może być równie stresujące jak skok ze spadochronem, a wyjście do sklepiku na rogu staje się porównywalne z wyprawą na biegun. Życie stawia przed naszymi bohaterami wielkie wyzwania - na szczęście mają siebie.

DVD 4164

30. **EXCENTRYCY CZYLI PO SŁONECZNEJ STRONIE ULICY** [Film] / reż. Janusz Majewski ; scen. Włodzimierz Kowalewski ; zdj. Adam Bajerski ; muz. Wojciech Karolak ; obsada: Maciej Stuhr, Sonia Bohosiewicz, Natalia Rybicka, Anna Dymna, Wojciech Pszoniak [i inni]. – Warszawa : Agora, 2016. – 1 płyta DVD (112 min) : wersja językowa: polski ; napisy: polskie, angielskie ; audiodeskrypcja. "Excentrycy" to niezwykła historia jazzmana (Maciej Stuhr), który u schyłku lat 50-tych XX wieku powraca z Anglii do Polski. Wraz z grupą ekscentrycznych muzyków zakłada swingowy big-band. Gwiazdą zespołu zostaje Modesta (Natalia Rybicka), wspólnie odnoszą wielki sukces. Muzyk szybko traci głowę dla uwodzicielskiej i tajemniczej femme fatale. Wkrótce zaczyna ich łączyć gorący romans. Jako "Król i Królowa swingu" ruszają w trasę koncertową po Polsce, a ich życie zaczyna przypominać hollywoodzki film. Czy uczucie okaże się prawdziwe?

DVD 3708

31. **FORREST GUMP** [Film] / reż. Robert Zemeckis ; scen. Eric Roth ; zdj. Don Burgess ; muz. Alan Silvestri ; obsada: Tom Hanks, Mykelti Williamson, Afemo Omilami [i inni]. – Warszawa : Imperial CinePix, 1994. – 1 płyta DVD (136 min) : wersja językowa: angielski, polski (lektor) ; napisy: polskie, angielskie. Jeszcze nie było filmu, który jak "Forrest Gump" Roberta Zemeckisa z porywającą kreacją Toma Hanksa odniósłby równy sukces kasowy i artystyczny. W ciągu trzech burzliwych dekad

Forrest zmienia się z lekceważonego inwalidy w gwiazdę amerykańskiego futbolu; z bohatera wojny w Wietnamie staje się królem krewetek; od honorów Białego Domu przechodzi w ramiona ukochanej. Jest odzwierciedleniem naszej epoki, ostatnim niewinnym w czasach, kiedy Ameryka utraciła swoją niewinność. Serce podpowiada mu w sprawach, których nie ogarnie jego umysł. Jest człowiekiem zasad, a jego sukcesy inspirują wszystkich. "Forrest Gump" to historia pewnego życia.

DVD 2726

32. **FUNNY PEOPLE** [Film] / reż., scen. Judd Apatow ; zdj. Janusz Kamiński ; muz. Michael Andrews, Jason Schwartzman ; obsada: Adam Sandler, Seth Rogen, Leslie Mann [i inni]. – Warszawa : TiM Film Studio, [2010]. – 1 płyta DVD (140 min) : wersja językowa: angielski, polski (lektor), francuski ; napisy: polskie, angielskie, chorwackie, francuskie, greckie, hebrajskie, słoweńskie. Dodatki: Gagi z planu ; Komentarz do filmu Judda Apatowa, Adama Sandlera i Seta Rogena. Adam Sandler, Seth Rogen oraz Leslie Mann w wyjątkowym, „zabawnym na poważnie” filmie uznanego scenarzysty i reżysera Judda Apatowa ("40-letni prawiczek" i "Wpadka"). Kiedy znany komik George Simmons (Sandler) dowiaduje się o swojej śmiertelnej chorobie, wyrusza wraz z asystentem Iżą (Rogen) w sentymentalną podróż do miejsc i ludzi, którzy przez lata kształtowali jego życie. W jej trakcie ponownie trafi na deski scen, gdzie zaczynał swoją karierę i stanie oko w oko z dawną miłością, która niegdyś go porzuciła (Mann). W pozostałych rolach tej przepelnionej emocjami komedii występują Jonah Hill, Eric Bana i Jason Schwartzman. Oto film, który nawet krytycy uznali za przezabawny!

DVD 4139

33. **GANG OLSENA. PARYSKI PLAN** [Film] / reż. Erik Balling ; scen. Erik Balling, Henning Bahs ; zdj. Peter Klitgaard ; muz. Bent Fabricus-Bjerre ; obsada: Ove Sprogøe, Morten Grunwald, Poul Bundgaard, Kirsten Walther, Axel Strøbye [i inni]. – Warszawa : Kino Świat : Epel Distribution, cop. 2004. – 1 płyta DVD (97 min) : wersja językowa: duński, polski (lektor). Najstłynniejszy gang Europy znów w akcji. Niezrównany Egon Olsen znów ma plan. Plan jak zwykle genialny i perfekcyjnie opracowany, ale po kolei. Czy można uratować i zabezpieczyć pokój na świecie i przy tym zdobyć jeszcze miliony? Oczywiście, że można! Wystarczy mieć genialny plan, w który w przypadku Egona ? jak zwykle powstał podczas jego odsiadki. Aby go urzeczywistnić Egon musi zdobyć czerwoną walizkę. W tym celu gang udaje się do Paryża, gdzie omal nie dochodzi do katastrofy. Na szczęście kulinarnej...

DVD 4000

34. **GOŁĄB PRZYSIADŁ NA GAŁĘZI I ROZMYŚLA O ISTNIENIU** [Film] / reż., scen. Roy Andersson ; zdj. István Borbás, Gergely Pálos ; muz. Hani Jazzar, Gorm Sundberg ; obsada: Nils Westblom, Holger Andersson, Charlotta Larsson [i inni]. – [Warszawa] : Aurora Films, 2016. – 1 płyta DVD (101 min) : wersja językowa: szwedzki ; napisy: polskie. Dwaj domokrażni sprzedawcy, Sam i Jonathan, jak współcześni Don Kichot i Sancho Pansa zabierają widza na wędrówkę przez kalejdoskop ludzkich losów. Podróż ta pokazuje piękno jednych chwil, błahość innych, humor i tragedię, które tkwią w ludziach, wielkość człowieczeństwa i jego kruchość. Tytuł nawiązuje do ptaków z obrazu Breugla "Myśliwi na śniegu", które z wysoka obserwują świat i wydają się myśleć: Kim są ludzie? Za czym tak gonią? Podobnie jak inne obrazy tego reżysera, film stanowi łańcuch epizodów, mających kulminacje w absurdalnych wizjach, pełnych zarazem czarnego humoru, jak i tragizmu.
DVD 3890
35. **GORĄCA LINIA** [Film] / reż. Diane Keaton ; scen. Nora Ephron, Della Ephron ; zdj. Howard Atherton ; muz. David Hirschfelder ; obsada: Meg Ryan, Diane Keaton, Lisa Kudrow [i inni]. – Warszawa : CinePix, 2000. – 1 płyta DVD (91 min) : wersja językowa: angielski, niemiecki ; napisy: polskie, angielskie, niemieckie. W dzieciństwie siostry Mozell były sobie bliskie niczym najlepsze przyjaciółki, potem jednak ich drogi rozeszły się. Dziś najstarsza z nich - Georgia (Diane Keaton) - jest wydawcą magazynu kobiecego, który nazwała swoim imieniem, najmłodsza - Maddy (Lisa Kudrow) - występuje w telenowelach, a średnia - Eve (Meg Ryan) - opiekuje się ekscentrycznym ojcem (Walter Matthau), który przysparza jej nie lada kłopotów. Siostry porozumiewają się głównie przez telefon, a łączy je prawdziwa gorąca linia. Gdy chory ojciec trafia do szpitala, Eve musi przekonać pochłonięte własnymi sprawami siostry, że nadszedł czas ostatecznej próby.
DVD 2915
36. **HISZPAŃSKI ROMANS** [Film] / reż. i scen. Woody Allen ; zdj. Vittorio Storaro ; muz. Stephane Wrembel ; obsada: Elena Anaya, Louis Garrel, Gina Gershon, Sergi Lopez, Wallace Shawn, Christoph Waltz, Enrique Arce [i inni]. – Warszawa : Kino Świat, 2022. – 1 płyta DVD (88 min) : wersja językowa: polski (lektor) ; napisy : wersja oryginalna z polskimi napisami. Dodatki: zwiastuny filmu. Romanse, Niespodzianki i Sercowe Kłopoty! „Hiszpański romans” to pełen humoru film Woody’ego Allena, reżysera i scenarzysty „O północy w Paryżu” „Blue Jasmine” i „Vicky Cristina Barcelona”. Mort i Sue to amerykańskie małżeństwo, które przybywa na festiwal filmowy w San Sebastian w Hiszpanii. On szybko zauważa, że ona zafascynowana jest młodym i obiecującym reżyserem

Philippe. W ich małżeńskiej relacji pojawia się kryzys. Pewnego dnia Mort trafia na wizytę do pięknej lekarki, która podziela jego spojrzenie na świat. Nowopoznana kobieta również tkwi w trudnym związku – jej mąż jest malarzem o bardzo porywczym temperamencie. Czy za sprawą nowej znajomości Mort odnajdzie nadzieję i optymistycznie spojrzy w przyszłość? W życiu, jak w kinie – wszystko jest możliwe!

DVD 4498

37. **HISZPAŃSKI TEMPERAMENT** [Film] / reż. Emilio Martínez-Lázaro ; scen. Borja Cobeaga, Diego San José ; zdj. Kalo Berridi ; muz. Fernando Velázquez ; obsada: Clara Lago, Dani Rovira, Carmen Machi [i inni]. – Warszawa : Best Film CO, [2017]. – 1 płyta DVD (108 min) : wersja językowa: hiszpański/baskijski, polski (lektor) ; napisy: polskie. Amaia pochodzi z Kraju Basków, nie lubi się stroić, a swoim temperamentem mogłaby obdzielić połowę Hiszpanii. Właśnie rzucił ją narzeczony, do miasta tymczasem przyjeżdża ojciec, by poznać ukochanego córki. Rodzina dla Baska to rzecz święta, dlatego dziewczyna decyduje się na mały przekręt. Poznany na wycieczce do Sewilli Rafa, rodowity Andaluzyjczyk, czyli największy wróg, wydaje się najgorszym pomysłem na ratunek. Ale być może najlepszym sposobem na wybrnięcie z tarapatów są kolejne tarapaty?

DVD 4018

38. **I ZNOWU ZGRZESZYLIŚMY DOBRY BOŻE!** [Film] / reż., scen. Philippe de Chauveron ; scen. Guy Laurent ; zdj. Stéphane Le Parc ; muz. Marc Chouarain ; obsada: Christian Clavier, Chantal Lauby, Ary Abittan [i inni]. – Warszawa : Gutek Film, [2019]. – 1 płyta DVD (99 min) : wersja językowa: francuski, polski (lektor) ; napisy: polskie i polski dla niesłyszących ; film z audiodeskrypcją. Tym razem nie ma mowy o małżeństwach i rozwodach. Gorzej pary młode z poprzedniej części będą chciały opuścić Francję. Jak daleko posuną się teściowie, by zatrzymać ich w kraju? Religia, tożsamość i narodowe stereotypy znów trafią na ołtarz krytyki, a państwo Verneuil i inni zostaną wypowiedani na ekranie z małych i dużych grzechów. Więcej kłopotów, więcej kontrowersji, więcej zabawy!

DVD 4192

39. **IGRASZKI Z DIABŁEM** [Film] / Jan Drda ; przekł. Zdzisław Hierowski ; reż. Tadeusz Lis ; muz. Tomasz Kiesewetter, Władysław Raczkowski, Jerzy Tyszkowski ; obsada: Marian Kociniak, Magdalena Zawadzka, Barbara Wrzesińska [i inni]. – Warszawa : Telewizja Polska, 1980. – 1 płyta DVD (90 min). Premiera w Teatrze Telewizji - 14 stycznia 1980 r. Jedno z najzabawniejszych przedstawień w całej historii Teatru TV,

zrealizowane pomysłowo, w świetnej obsadzie, perfekcyjnie wykorzystujące wszelkie dostępne wówczas telewizyjne środki techniczne. z drugiej wojaczki powraca w rodzinne strony nieustraszony żołnierz, Marcin Kabat. Wędruje borem, lasem, aż do Czarciego Młyna, gdzie mieszkają diabły czyhające na ludzkie dusze. Wojak zatrzymuje się koło chaty Sarki-Farki, rozbojnika napadającego na podróżnych. Dzielny weteran i opryszek przypadają sobie do serca i postanawiają ramię w ramię zmierzyć się z piekielnymi mocami.

DVD 3237

40. **JA WAM POKAZĘ** [Film] / reż. Denis Delić ; scen. Katarzyna Grochola, Cezary Harasimowicz ; zdj. Marian Prokop ; muz. Piotr Rubik ; obsada: Grażyna Wolszczak, Paweł Deląg, Cezary Pazura [i inni]. – Warszawa : Forum Film, 2006. – 1 dysk DVD (115 min) : wersja językowa: polski. Judyta (Grażyna Wolszczak) i Adam (Paweł Deląg) bardzo się kochają, jednak codzienność daje o sobie znać. Tosia (Maria Niklińska) lada dzień skończy osiemnaście lat i właśnie „odbezpieczyła zapalnik w bombie hormonalnej”, co wywołuje konflikty z Adamem. Mimo problemów Judyta i Adam planują się pobrać. Tyle, że romantyczny ślub na Seszelach też zdaje się ulatywać w niebyt: paszport Judyty stracił ważność, a w redakcji Naczelny (Mieczysław Grąbka) chce wprowadzić duże zmiany. Najgorsze jednak dopiero nadchodzi: Adam otrzymuje propozycję wyjazdu do USA na półroczne stypendium. Kiedy wyjeżdża, Judyta ogromnie tęskni, ale z zaskoczeniem spostrzega mającą na horyzoncie sylwetkę Eksia (Cezary Pazura). To sprawka Tosi, która wymogła na matce obietnicę, że cała rodzina spędzi wspólnie 18 urodziny dziewczyny, wypadające akurat w Wigilię. Marzeniem Tosi jest, by rodzice połączyli się ponownie. Na domiar złego Judyta zaczyna podejrzewać, że Adam z dalekich Stanach znalazł sobie pocieszycielkę...

DVD 1015

41. **JAK BÓG DA** [Film] / reż. Edoardo Galeone ; scen. Edoardo Galeone, Marco Martani ; zdj. Tommaso Borgstrom ; muz. Carlo Virzi' ; obsada: Marco Giallini, Alessandro Gassmann, Laura Morante [i inni]. – Kraków : Dom Wydawniczy Rafael, cop. 2016. – 1 płyta DVD (84 min) : wersja językowa: włoski, polski (lektor) ; napisy: polskie. Tommaso to ceniony rzymski kardiochirurg i ateista. Wraz z żoną Carlą i dwójką dorosłych już dzieci tworzą modelową, nowoczesną, mieszczańską rodzinę. Przynajmniej tak im się wydaje. Gdy ich syn zapowiada, że ma rodzinie coś ważnego do powiedzenia, ojciec jest przekonany, że jego latorośl ma zamiar wyznać im, że jest gejem. Programowo brzydzący się wszelką dyskryminacją Tommaso cieszy się, że nadarza się okazja, by udowodnić sobie i całemu światu, jak otwartym i tolerancyjnym jest człowiekiem.

W końcu przychodzi dzień „coming outu” i Andrea wyznaje: „Postanowiłem zostać... księdzem”.

DVD 3897

42. **JAK BYĆ DOBRĄ ŻONĄ** [Film] / reż. Martin Provost ; scen. Martin Provost, Séverine Werba ; zdj. Guillaume Schiffman ; muz. Grégoire Hetzel ; obsada: Juliette Binoche, Yolande Moreau, Noémie Lvovsky, Edouard Baer, François Berléand [i inni]. – Warszawa : Kino Świat, 2020. – 1 płyta DVD (106 min) : wersja językowa: francuski, polski (lektor) ; napisy: polskie. Dodatki: Zwiastun filmu. Pełna wdzięku i humoru opowieść o kobiecości, równości płci oraz o tym, że małżeństwo to prawdziwa szkoła przetrwania. W rolach głównych: laureatka Oscara i Złotej Palmy Juliette Binoche, znany z roli Asterixa Edouard Baer. Paulette (Juliette Binoche) wraz z mężem prowadzą prywatną szkołę dla dziewcząt, w której nastolatki uczą się, jak być perfekcyjną żoną i panią domu. Wkrótce po śmierci męża Paulette odkrywa, że szkoła jest na skraju bankructwa. Aby ją ratować, Paulette łączy siły z dawną miłością André (Edouard Baer), ekscentryczną szwagierką i zakonnice Marie-Thérèse. Nieoczekiwanie jednak sama zaczyna mieć wątpliwości co do własnych poglądów i przekonań. Czy to możliwe, żeby miała stać się wyzwoloną kobietą?

DVD 4363

43. **JAK PIES Z KOTEM** [Film] / reż. Janusz Kondratiuk ; scen. Janusz Kondratiuk, Dominik W. Rettinger ; zdj. Witold Płóciennik ; muz. Bartłomiej Gliniak ; obsada: Robert Więckiewicz, Olgierd Łukaszewicz, Bożena Stachura, Aleksandra Konieczna [i inni]. – Warszawa : Galapagos, 2019. – 1 płyta DVD (97 min) : wersja językowa: polski ; napisy: angielskie. Płyta zawiera dodatki specjalne: Zwiastun ; Making of: aktorzy i twórcy o filmie. Najnowszy film Janusza Kondratiuka, to słodko-gorzki obraz relacji rodzinnych, dla którego inspiracją jest prawdziwa historia. Pełna ironicznego humoru wizja nieszablonowej rodziny, z jej konfliktami i rywalizacją, niepozbawiona momentów wzruszenia i autentycznej bliskości. Gdy starszy z braci Andrzej, nagle zachoruje, młodszy pomimo różnic i muru nieporozumień jaki przez lata wyrósł między nimi, podejmie się opieki nad potrzebującym pomocy bratem.

DVD 4547

44. **JAK ROZMAWIAĆ Z PSEM** [Film] / reż. i scen. Gil Junger ; zdj. Giles Nuttgens ; muz. Jake Monaco ; w wersji oryginalnej głosów użyczyli: Gabriel Bateman, Josh Duhamel, Julia Jones, Janet Montgomery, Bryan Callen, Todd Stashwick, Yongjian Lin, Megan Fox [i inni] ; w wersji polskiej głosów użyczyli: Ignacy Karczewski, Michał Konarski, Wiktoria

Gorodeckaja, Przemysław Glapiński, Julia Kołakowska [i inni]. – Warszawa : Kino Świat, [2022]. – 1 płyta DVD (91 min) : wersja językowa: angielski, polski (lektor). Oliver ma 12 lat i jest technologicznym geniuszem. Jego najlepszym przyjacielem jest pies o imieniu Henry. Niestety chłopiec nigdy nie wie co kołacze się po głowie zwierzaka, gdy ten do niego szczeka. To się jednak zmieni! Pewnego dnia Oliver przeprowadza tajemniczy eksperyment, w wyniku którego między czworonogiem a jego właścicielem nawiązuje się telepatyczna więź. Od tej pory chłopiec słyszy myśli własnego psa, dzięki czemu mogą ze sobą normalnie rozmawiać. Szybko się okazuje, że ta dwójka ma ze sobą mnóstwo wspólnego, a na pierwszym miejscu jest miłość do naleśników! Za rogiem czyha jednak niebezpieczeństwo – na trop chłopca i jego psa wpadają podejrzani ludzie, którym bardzo zależy na poznaniu tajników telepatycznego eksperymentu. Oliver i Henry ruszają do akcji!

DVD 4514

45. **JAK URODZIĆ I NIE ZWARIOWAĆ** [Film] / reż. Kirk Jones ; scen. Shauna Cross, Heather Hach ; zdj. Xavier Pérez Grobet ; muz. Mark Mothersbaugh ; obsada: Cameron Diaz, Jennifer Lopez, Elizabeth Banks [i inni]. – Warszawa : Monolith Video, cop. 2012. – 1 płyta DVD (105 min) : wersja językowa: angielski, polski (lektor) ; napisy: polskie. Dodatki: Zapowiedzi ; Zwiastun. Guru fitnessu Jules i gwiazdor tanecznego show Evan odkrywają, że celebryckie życie na wysokich obrotach to nic w porównaniu z przygotowaniem do porodu. Wendy właśnie znajduje się w epicentrum burzy hormonów, a gromy, z imponującą precyzją, trafiają w jej męża Gary'ego. Alex, uczęszcza na spotkania "bracholi" – świeżo upieczonych ojców, którzy mówią, "jak to naprawdę jest". Rosie i Marco mają z kolei problem z zupełnie innej beczki: co zrobić, kiedy dziecko pojawia się jeszcze przed pierwszą randką rodziców? Wszyscy oni będą musieli odpowiedzieć sobie na pytanie: jak urodzić i nie zwariować...

DVD 4075

46. **JASMINUM** [Film] / reż. Jan Jakub Kolski ; scen. Jan Jakub Kolski ; zdj. Krzysztof Ptak ; muz. Zygmunt Konieczny ; obsada: Grażyna Błęcka-Kolska, Adam Ferency, Janusz Gajos [i inni]. – Warszawa : Best Film, 2006. – 1 płyta DVD (103 min) : wersja językowa: polski ; napisy: angielskie. Dodatki specjalne: Z planu filmowego ; O filmie ; Wywiady z twórcami. Dziejące się współcześnie "Jasminum" (łacińska nazwa jaśminu) opowiada historię tajemniczą i magiczną, pełną zmysłowych zapachów, wypełnioną szczególnym światłem jakie roztacza wokół siebie miłość. Klasztor, w którym toczy się akcja filmu, nie różniłby się od innych, gdyby nie fakt, że trzech mieszkających tam zakonników posiada pewną niezwykłą cechę. Każdy z nich pachnie innym, owocowym zapachem:

jeden czeremchą, drugi czereśnią, a trzeci śliwą, a zapachy te mają szczególne właściwości... Pewnego dnia do klasztoru przyjeżdża młoda konserwatorka malarstwa, która otrzymuje zlecenie odnowienia tamtejszych obrazów. Natasza pojawia się w Jaśminowie wraz ze swoją 5-letnią córką Gienią. Urok i dociekliwość dziewczynki wprowadzają wiele zamętu w spokojne dotąd życie mnichów. W tej historii i ludzie i budynki i zapachy mają swoje tajemnice.

DVD 2722

47. **JESZCZE RAZ** [Film] / reż. Mariusz Malec ; scen. Erwin Wencel ; zdj. Damian Pietrasik ; muz. Greenski ; obsada: Danuta Stenka, Jan Frycz, Przemek Cypryański, Ania Antonowicz [i inni]. – Warszawa : Wydawnictwo Jawa : Monolith Films, cop. 2008. – 1 płyta DVD (ok. 90 min) : wersja językowa: polski. Dodatki: zapowiedzi ; teaser ; zwiastun ; o filmie ; relacja z premiery. Anna (Danuta Stenka) to żywiołowa, atrakcyjna czterdziestolatka z poczuciem humoru. Jej styl to bojówki i zwykła podkoszulka. Kasia, córka Anny (Ania Antonowicz), nie jest typową dziewiętnastolatką. Nie lubi imprez, nie interesuje się chłopakami, jada zdrową żywność i uprawia jogę. Michał (Jan Frycz) jest bardzo przystojnym, poukładanym i zamożnym prawnikiem. Paweł (Przemek Cypryański) ma dwadzieścia lat, kocha życie, ładne dziewczyny i zabawę. W wyniku szeregu dziwnych zbiegów okoliczności (a może po prostu przeznaczenia) matka i córka spotykają dwóch facetów, którzy je bezgranicznie irytują. Czy mimo to jest cień szansy na happy end?

DVD 3842

48. **JULIE I JULIA** [Film] / reż. Nora Ephron ; scen. Nora Ephron ; zdj. Stephen Goldblatt ; muz. Alexandre Desplat ; obsada: Meryl Streep, Amy Adams, Stanley Tucci [i inni]. – Warszawa : Imperial CinePix, 2009. – 1 dysk DVD (118 min) : wersja językowa: angielski, polski (lektor), hiszpański ; napisy: angielskie, polskie, hiszpańskie. Dodatki specjalne: Realizacja filmu ; Komentaż reżyserski i scenarzysty. Film na podstawie książek: Julie Powell " Julie i Julia. Rok niebezpiecznego gotowania" oraz Alex Prud`homme "Moje życie we Francji". Prawdziwa historia opowiadająca o autorce książek kucharskich Julii Chlid, która zainspirowała początkującą pisarkę Julie Powell do zrealizowania przepisów i przedstawienia kuchni francuskiej nowemu pokoleniu.

DVD 3044

49. **JULIUSZ** [Film] / reż. Aleksander Pietrzak ; scen. Abelard Giza, Kacper Ruciński, Łukasz Światowiec, Michał Chaciński, Aleksander Pietrzak ; zdj. Mateusz Pastewka ; muz. Marcin Macuk ; obsada: Wojciech Meczaldowski, Jan Peszek, Anna Smołowik, Rafał Rutkowski, Jerzy

Skolimowski, Maciej Stuhr, Andrzej Chyra, Krzysztof Materna, Paulina Gałązka [i inni]. – Warszawa : Kino Świat, cop. 2019. – 1 płyta DVD (93 min) : wersja językowa: polski ; audiodeskrypcja ; napisy: angielskie, polskie dla niesłyszących. Dodatki: Zwiastun filmu ; Geneza "Abelard + Kacper". Tytułowym bohaterem jest uporządkowany nauczyciel plastyki (Wojciech Meczaldowski), którego głównym problemem w życiu jest ojciec (Jan Peszek) – nieustająco imprezujący artysta-malarz. Kiedy senior przeżyje drugi zawał serca, a mimo to odmówi zmiany stylu życia, Juliusz będzie musiał znaleźć sposób na to, by wpłynąć na jego zachowanie. Lekarstwem na bolączki bohatera wydawać się będzie przypadkowo poznana, beztroska lekarz weterynarii – Dorota (Anna Smołowik). Okaze się jednak, że prawdziwe problemy dopiero nadchodzą...

DVD 4028

50. **JUTRO PREMIERA** [Film] / reż. Janusz Morgenstern ; scen. Jerzy Jurandot, Janusz Morgernstern ; zdj. Kurt Weber ; muz. Krzysztof Trzciniński-Komeda ; obsada: Kalina Jędrusik, Gustaw Holoubek, Edward Dziewoński [i inni]. – Warszawa : Propaganda, 1962. – 1 dysk DVD (81 min) : wersja językowa: polski. Komedia satyryczna przedstawiająca w krzywym zwierciadle kulisy teatru widziane oczyma młodego dramaurga Wiewiórskiego – autora sztuki „Trzeci dzwonek”. Dyrektor teatru ma kłopoty z jej wystawieniem, gdyż gwiazda nie chce zagrać powierzonej jej roli. Reżyser faworyzuje swoją przyjaciółkę Percykównę, a jeden z bohaterów żąda podwyżki. W końcu główną rolę gra suflerka i dzięki temu premiera może się odbyć.

DVD 961

51. **KLEJNOT NILU** [Film] / reż. Lewis Teague ; scen. Mark Rosenthal ; zdj. Jan Debond ; muz. Jack Nitzsche ; obsada: Michael Douglas, Kathleen Turner, Danny DeVito [i inni]. – Warszawa : Kino Świat, 1985. – 1 płyta DVD (101 min) : wersja językowa: angielski ; napisy: polskie. Minęły miesiące od czasu, gdy pisarka Joan Wilder Turner i romantyczny zawadiaka Jack Colton Douglas pożeglowali w siną dal. Żeglują nadal, ale sprawy nie mają się dobrze; Joan brakuje natchnienia, a w Jacku buntuje się jego awanturnicza dusza, która aż rwie się do jakiegokolwiek czynu. Także Ralph DeVito, który ostatnie pół roku spędził w kolumbijskim więzieniu, nie ma zbyt wielu powodów do radości. Wszystko się zmienia, gdy trójka naszych bohaterów dowiaduje się o tajemniczym, bezcennym Klejnocie Nilu. W mgnieniu oka przenosimy się w świat bajecznych przygód, bezwzględnych złoczyńców i politycznych intryg.

DVD 2539

52. **KOŁYSANKA** [Film] / reż. Juliusz Machulski ; scen. Adam Dobrzycki, zdj. Arkadiusz Tomiak ; muz. Michał Lorenc ; obsada: Robert Więckiewicz, Małgorzata Buczkowska, Janusz Chabior ; Krzysztof Stelmaszyk, Jacek Koman, Michał Ziętek, Przemysław Bluszcz, Antoni Pawlicki, Ilona Ostrowska, Ewa Ziętek [i inni]. – Warszawa : Monolith Films, 2010. – 1 płyta DVD (95 min) : wersja językowa: polski ; napisy: angielskie. Dodatki: zwiastun, zapowiedzi, materiały z palnu filmowego, wywiady z twórcami filmu, na planie, uroczysta premiera. W zagadkowych okolicznościach znikają kolejno mieszkańcy i goście pewnej malowniczej miejscowości. Atmosfera gęstnieje ze sceny na scenę, a motorem potęgującym napięcie jest śledztwo prowadzone przez parę policjantów. Jednak tropy urywają się, a niewinne ofiary nadal giną bez śladu, jakby zapadły się pod ziemię. Wartka, pełna nieoczekiwanych zwrotów akcja fragment po fragmencie odsłania mroczną tajemnicę...

DVD 4612

53. **KOMEDIA OMYŁEK** [Film] / reż. James Cellan Jones ; obsada: Roger Daltrey, Michael Kitchen, Cyril Cusack, Charles Gray [i inni]. – Warszawa : Elipsa, copyright 2005. – 1 płyta DVD (108 min) : wersja językowa: polski (lektor), angielski. Spektakl BBC TV według dramatu Williama Shakespeare'a "Komedia omyłek". Dwaj bracia bliźniacy, których sługami są również bliźniacy zostają rozdzieleni podczas katastrofy okrętu. 25 lat później jesteśmy świadkami przypadkowego spotkania nieświadomych niczego członków rodziny, co wywołuje istną lawinę omyłek i przezabawnych sytuacji. W tej doskonałej adaptacji jednej z najbardziej pełnych życia i błyskotliwych komedii Shakespeare'a główne role grają Roger Daltrey i Michael Kitchen. W kolejnych scenach autor prowadzi swoich bohaterów przez gmatwaninę omyłkowych tożsamości, komicznych sytuacji i pełnych niespodzianek relacji rodzinnych, a widownia przygląda się temu, wyprzedzając akcję spektaklu o krok.

DVD 4528

54. **KONOPIELKA** [Film] / reż. Witold Leszczyński ; scen. Witold Leszczyński ; zdj. Zbigniew Napiórkowski ; muz. Wojciech Karolak ; obsada: Krzysztof Majchrzak, Anna Seniuk, Franciszek Pieczka, Joanna Sienkiewicz [i inni]. – Warszawa : Best Film, 1981. – 1 płyta DVD (90 min) : wersja językowa: polski. Film na podstawie powieści Edwarda Redlińskiego. Zapadła, zacofana wieś Taplary na wschodzie Polski. Młodemu, żonatemu z Handzią Kaziukowi śni się Matka Boska i Pan Bóg pod samotnym drzewem na polu. Rankiem chłop wyjeżdża do lasu żelaznym wozem zbierać chrust na opał. Po powrocie czeka go przedwcześnie ocielona krowa, wędrowny dziad, nauczycielka i prelegent z miasta. Jeden z najciekawszych filmów o rozdarcie polskiej wsi.

DVD 1242, DVD 2595

55. **KRĘCISZ MNIE** [Film] / reż. Franck Dubosc ; scen. i dialogi Franck Dubosc ; zdj. Ludovic Colbeau-Justin ; muz. Sylvain Goldberg, Émilien Levistre, Xiaoxi Levistre ; obsada: Alexandra Lamy, Franck Dubosc, Gérard Darmon, Elsa Zylberstein [i inni]. – Warszawa : Kino Świat, [2019]. – 1 płyta DVD (103 min) : wersja językowa: francuski, polski (lektor) ; napisy: polskie. Jocelyn jest odnoszącym sukcesy biznesmenem i niepoprawnym podrywaczem. Kiedy na pogrzebie matki poznaje śliczną Julie, postanawia ją uwieść, udając niepełnosprawnego! Kobieta daje się nabrać, a sprawy idą w pożądanym przez Jocelyna kierunku. Przynajmniej do momentu, gdy Julie przedstawia mu swoją starszą siostrę, "podobnie jak on" poruszającą się na wózku inwalidzkim. Jocelyn, który z miejsca zakochuje się w Florence, jest zmuszony kontynuować swoją zwariowaną maskaradę.

DVD 4019

56. **KRÓL ŻYCIA** [Film] / reż. Jerzy Zieliński ; scen. Fadi Chakkour ; zdj. Jan Holoubek ; muz. Karim Martusewicz ; obsada: Robert Więckiewicz, Magdalena Popławska, Bartłomiej Topa, Anna Niedźwiecka [i inni]. – Warszawa : Agora, 2016. – 1 płyta DVD (92 min) : wersja językowa: polski ; napisy: angielskie. Edward jest najeżony, zaimpregnowany na otaczający go świat. Wszystko go denerwuje. Jakby chodził ciągle w za ciasnych butach. Złośliwy dla żony, niecierpliwy dla córki, prawie nie ma czasu dla swego starego ojca. Któregoś dnia ulega groźnemu wypadkowi. W wyniku niespodziewanych zdarzeń porzuca swoje dotychczasowe życie, by na nowo odkryć żonę, córkę i otaczający go świat. Zaczyna być szczęśliwy i dostrzegać ludzi i rzeczy, które przecież ciągle go otaczały. Podobno szczęście jest zaraźliwe na odległość 800 metrów. Na to wygląda, bo główny bohater roztacza taką pozytywną aurę. Edward nigdzie nie wyjeżdża, nie ucieka w podróż dookoła świata, nie jedzie do Amazonii. Mieszka w tym samym mieszkaniu, chodzi tym samym chodnikiem, spotyka tych samych ludzi, ale wszystko jest inne.

DVD 4383

57. **KRYZYS TO NASZ POMYSŁ** [Film] / reż. David Gordon Green ; scen. Peter Straughan ; zdj. Tim Orr ; muz. David Wingo ; obsada: Sandra Bullock, Billy Bob Thornton, Anthony Mackie, Joaquim de Almeida, Scott McNairy, Zoe Kazan [i inni]. – Warszawa : Galapagos, 2016. – 1 płyta DVD (103 min) : wersja językowa: angielski, polski (lektor), turecki ; napisy: polskie, bułgarskie, chorwackie, słoweńskie, tureckie ; wersja dla niesłyszących w języku angielskim. Mało popularny kandydat na prezydenta Boliwii zatrudnia do sztabu wyborczego ekipę amerykańskich

specjalistów pod kierownictwem Jane "Calamity" Bodine (Bullock), błyskotliwej, choć neurotycznej pani strateg. Wkrótce na jej drodze staje odwieczny rywal, zatrudniony przez opozycję, odpychający Pat Candy (Thornton). Kampania zamienia się w ich osobistą potyczkę. Wszystkie chwytaki są dozwolone, a liczy się tylko wygrana.

DVD 4319

58. **KWARTET** [Film] / reż. Dustin Hoffman ; scen. Ronald Harwood ; zdj. John de Borman ; muz. Dario Marianelli ; obsada: Tom Courtenay, Billy Connolly, Pauline Collins, Maggie Smith [i inni]. – Warszawa : Best Film, [2013]. – 1 płyta DVD (98 min) : wersja językowa: polski (lektor), angielski ; napisy: polskie. Dodatki: Historia ; Reżyser ; Taniec ; Salsa ; Schodami na dół, schodami do góry. To będzie niepowtarzalny koncert, w którym światowej sławy kwartet wokalny znów zaśpiewa razem. Na scenie spotkają się Jean – ekscentryczna diva, jej pierwszy mąż – Reggie, lubieżny Wilfred oraz roztrzepana Cissy, przedmiot pożądania Wilfreda. Tego wieczoru wyjdą na jaw ich sekrety.

DVD 3905

59. **KWESTIA ZAUFANIA** [Film] / reż. Bart Freundlich ; scen. Bart Freundlich ; zdj. Tim Orr ; muz. Clint Mansell ; obsada: Billy Crudup, David Duchovny, Maggie Cyllenhaal [i inni]. – Warszawa : Kino Świat, 2005. – 1 płyta DVD (95 min) : wersja językowa: angielski, polski (lektor) ; napisy: polskie. Aktorka Rebecca i jej mąż Tom po latach małżeństwa przeżywają kryzys. Ona jest bardzo zapracowana, gdyż wciąż podejmuje się gry w nowych produkcjach, on opiekuje się domem i dziećmi, i czuje się zaniedbywany przez żonę. W tym samym czasie brat Rebeci – Toby ma podobne problemy w swoim długoletnim związku. Jego partnerka pragnie stabilizacji i dziecka, jednak Toby nie podziela tych marzeń. Kiedy poznaje Faith, jest nią tak zafascynowany, że zapomina o kłopotach i Elaine...

DVD 2544

60. **LADY BIRD** [Film] / reż., scen. Greta Gerwig ; zdj. Sam Levy ; muz. Jon Brion ; obsada: Saoirse Ronan, Laurie Metcalf, Tracy Letts [i inni]. – Wrocław: Filmostrada, [2018]. – 1 płyta DVD (90 min) : wersja językowa: angielski, polski (lektor), czeski, węgierski, rosyjski ; napisy: polskie, angielskie, bułgarskie, chorwackie, czeskie, estońskie, greckie, węgierskie, litewskie, łotewskie, rumuńskie, słoweńskie, rosyjskie. Dodatki: Filmując "Lady Bird" - komentarz scenarzystki i reżyserki Greta Gerwig oraz operatora Sama Levy'ego. Christine „Lady Bird” McPherson (Saoirse Ronan) buntuje się przeciwko swojej matce (Laurie Metcalf), choć w rzeczywistości jest taka sama jak ona -- kochająca, pewna siebie

i zdecydowana. Matka jest pielęgniarką, pracującą bez wytchnienia, by utrzymać rodzinę po tym, jak ojciec Lady Bird (Tracy Letts) stracił pracę.

DVD 3988

61. **LATA DWUDZIESTE... LATA TRZYDZIESTE...** [Film] / reż. Janusz Rzeszewski ; scen. Michał Komar, Ryszard Marek Groński ; zdj. Witold Adamek ; muz. Włodzimierz Korcz ; obsada: Piotr Fronczewski, Grażyna Szapołowska, Tomasz Stockinger, Irena Kwiatkowska [i inni]. – Warszawa : Best Film, 1983. – 1 płyta DVD (102 min) : wersja językowa: polski. Inżynier Adam Dereń prowadził poszukiwania ropy naftowej na Podkarpaciu. Finansowe oszustwo, które popełnił, zmusza go do ucieczki. W drodze do Warszawy poznaje Lizę, początkującą piosenkarkę... Komedia muzyczna, której akcja rozgrywa się w środowisku artystów występujących w kabaretach i teatrzykach międzywojennej Warszawy.

DVD 3175

62. **LATO W PROWANSJI** / reż., scen. Rose Bosch ; zdj. Stéphane Le Parc ; muz. Elise Luguem ; obsada: Jean Reno, Anna Galiena, Chloé Jouannet [i inni]. – Warszawa : Kino Świat, [2015]. – 1 płyta DVD (80 min) : wersja językowa: francuski, polski (lektor) ; napisy: polskie. Mieszkający w Paryżu Lea i Adrian są typowymi nastolatkami – nieco zagubieni, zbuntowani, nierozłączni ze swoimi tabletami i smartfonami. Gdy okazuje się, że małżeństwo ich rodziców wisi na włosku, zostają wysłani z młodszym braciszkiem na południe Francji, do dziadka, którego nie wiedzieli od lat. Paul (Jean Reno) okazuje się dziarskim, choć nieco zrzędlwym starszym panem. Dziadek zafunduje wnukom-mieszczuchom twardą lekcję życia, organizując im niezwykle wakacje, których nigdy nie zapomną.

DVD 3562, DVD 3715

63. **LEJDIS** [Film] / reż. Tomasz Konecki ; scen. Andrzej Saramonowicz ; zdj. Tomasz Madejski ; muz. Hadrian Filip Tabęcki ; obsada: Edyta Olszówka, Izabela Kuna, Magdalena Rózcza [i inni]. – Warszawa : ITI Cinema, 2008. – 1 płyta DVD (134 min) : wersja językowa: polski ; napisy: angielskie. To zwariowana historia czterech przyjaciółek (Łucja - Edyta Olszówka, Korba - Anna Dereszowska, Monia - Magdalena Rózcza, Gośka - Iza Kuna), których życie w wyniku galopady szalonych wydarzeń ulega w ciągu roku całkowitej zmianie. Towarzyszą im w tej galopadzie mężczyźni szlachetni (Istvan - Tomasz Kot, Wojtek - Tomasz Karolak, Tomek - Rafał Królikowski, Tadeusz - Krzysztof Globisz), Mężczyźni nieszlachetni (Marek Dywanik - Robert Więckiewicz, Błażej Dywanik - Borys Szyc) oraz trudni do zidentyfikowania (Artur - Piotr Adamczyk).

DVD 2301

64. **LISTY DO M.** [Film] / reż. Mitja Okorn ; scen. Marcin Baczyński, Karolina Szablewska ; zdj. Marian Prokop ; muz. Łukasz Targosz ; obsada: Maciej Stuhr, Roma Gąsiorowska-Żurawska, Tomasz Karolak, Agnieszka Dygant, Piotr Adamczyk, Agnieszka Wagner, Wojciech Malajkat, Paweł Małaszyński, Katarzyna Zielińska, Beata Tyszkiewicz, Leonard Pietraszak, Katarzyna Bujakiewicz, Julia Wróblewska. – Warszawa : TiM Film Studio, [2012]. – 1 płyta DVD (111 min) : wersja językowa: polski ; napisy: polskie dla niesłyszących, angielskie, słoweńskie ; audiodeskrypcja DD 2.0. Dodatki: Zwiastuny ; Kulisy filmu ; Galeria zdjęć. Przez lata kobiety wylewały łzy razem z Bridget Jones, zakochiwały się na zabój w Hugh Grancie i śmiały się, nawet kiedy w perspektywie czterech wesel, pojawiał się pogrzeb. Teraz czas na film "Listy do M.", w którym pogubieni życiowo bohaterowie odkrywają, że to, co ich spotkało, to właśnie miłość! W jeden, wyjątkowy dzień w roku, pięć kobiet i pięciu mężczyzn przekona się, że przed miłością i świętami nie da się uciec. Paweł Małaszyński, Maciej Stuhr, Piotr Adamczyk, Tomasz Karolak, Roma Gąsiorowska, Agnieszka Dygant i Katarzyna Zielińska pokażą jak kochać, w najbardziej romantycznym przeboju roku 2011.

DVD 3879

65. **LISTY DO M. 2** [Film] / reż. Maciej Dejczer ; scen. Marcin Baczyński, Mariusz Kuczewski ; zdj. Marian Prokop ; muz. Łukasz Targosz ; obsada: Maciej Stuhr, Roma Gąsiorowska, Katarzyna Zielińska, Tomasz Karolak, Agnieszka Dygant, Piotr Adamczyk [i inni]. – Warszawa : Edipresse Polska ; Wrocław : Filmostrada, [2016]. – 1 płyta DVD (99 min.) : wersja językowa: polski ; napisy: angielskie. Cztery lata po spektakularnym sukcesie "Listów do M." bohaterowie najpopularniejszej komedii wyświetlanej w polskich kinach w ciągu ostatnich 25 lat powracają. "Listy do M. 2" mają w sobie wszystko to, za co pierwszy film pokochały miliony Polaków - światowy poziom realizacyjny, przebojową ścieżkę dźwiękową, wciągającą historię, błyskotliwy humor, prawdziwe wzruszenia i jeszcze więcej gwiazd w obsadzie. Tę najbardziej romantyczną komedię 2015 roku zobaczyło w kinach blisko 3 miliony widzów. Bohaterowie komedii świątecznej produkcji TVN rozśmieszają, wzruszają i inspirują do tego by uwierzyć, że w święta wszystko jest możliwe i że to właśnie miłość jest najlepszym prezentem pod choinkę. Tomasz Karolak, Maciej Zakościelny, Roma Gąsiorowska, Maciej Stuhr, Agnieszka Dygant, Piotr Adamczyk, Magdalena Lamparska, Małgorzata Kożuchowska, Marta Żmuda Trzebiatowska, Agnieszka Wagner, Wojciech Malajkat, Katarzyna Zielińska, Marcin Perchuć, Paweł Małaszyński, Katarzyna Bujakiewicz, Nikodem Rozbicki, Ania Matysiak i Julia Wróblewska odkrywają siłę miłości, nadziei i przebaczenia w najbardziej wzruszającej komedii ostatnich lat.

DVD 3685

66. **LISTY DO M. 3** [Film] / reż. Tomasz Konecki ; scen. Marcin Baczyński, Mariusz Kuczewski ; zdj. Marian Prokop ; muz. Łukasz Targosz ; obsada: Tomasz Karolak, Agnieszka Dygant, Piotr Adamczyk, Magdalena Rózcza, Borys Szyk, Iza Kuna, Wojciech Malajkat, Katarzyna Zawadzka, Filip Pławiak, Stanisława Celińska, Andrzej Grabowski, Zbigniew Zamachowski, Bartosz Obuchowicz, Weronika Wachowska, Mateusz Winer oraz gościnnie Danuta Stenka. – Warszawa : Edipresse Polska : Kino Świat, [2018]. – 1 płyta DVD (103 min) : wersja językowa: polski, audiodeskrypcja dla osób niewidzących ; napisy: polskie (dla osób niesłyszących) i angielskie. Dodatki: zwiastuny, kulisy filmu, usunięte sceny, galeria zdjęć i plakatów, aktorzy nie tylko o filmie. Bohaterowie przeboju kinowego "Listy do M." i "Listy do M. 2" powracają! Trzecia część trzyma za serce do samego końca i przypomina, że warto być blisko nie tylko od święta. W "Listach do M. 3" ponownie zobaczymy na ekranie plejadę polskich gwiazd. Tomasz Karolak, Agnieszka Dygant, Piotr Adamczyk i Wojciech Malajkat powracają w rolach ukochanych bohaterów znanych z poprzednich części. Dołączają do nich nowe gwiazdy: Magdalena Rózcza, Borys Szyk, Iza Kuna, Andrzej Grabowski, Stanisława Celińska, Danuta Stenka, Filip Pławiak, Katarzyna Zawadzka, Zbigniew Zamachowski, Grażyna Szapołowska i wiele innych. Reżyserem magicznych chwil jest Tomasz Konecki twórca komediowych hitów takich jak "Lejdis" czy "Testosteron".

DVD 3878

67. **LISTY DO M. 4** [Film] / reż. Patrick Yoka ; scen. Marcin Baczyński, Mariusz Kuczewski ; zdj. Marian Prokop ; muz. Łukasz Targosz ; obsada: Tomasz Karolak, Agnieszka Dygant, Piotr Adamczyk, Magdalena Rózcza, Borys Szyk [i inni]. – Warszawa : Kino Świat, [2021]. – 1 płyta DVD (111 min) : wersja językowa: polski ; napisy: angielskie. Dodatki: zwiastun filmu, making of. Podczas Wigilii, wszystko może się zdarzyć! Nieoczekiwane zauroczenie, przerwane zaręczyny czy nieplanowane spotkanie sprawią, że bohaterowie na nowo będą musieli zdefiniować, czym jest dla nich miłość. Świat Mela, Szczepana, Kariny i Wojciecha znów stanie na głowie między Karoliną i Filipa wkroczy nowa kobieta, a o Rudolfa upomni się przeszłość. W tym czasie nawet nieśmiały introwertyk wyjdzie z domu, a zbuntowany pechowiec okaże się muzycznym diamentem. Święta to magia, wystarczy dać jej szansę!

DVD 4494

68. **MAGICZNE LATO** [Film] / reż. Rob Reiner ; scen. Guy Thomas, Rob Reiner ; zdj. Reed Morano ; muz. Marc Shaiman ; obsada: Morgan

Freeman, Virginia Madsen, Madeline Carroll [i inni]. – Warszawa : Monolith, 2012. – 1 płyta DVD (105 min) : wersja językowa: angielski, polski (lektor) ; napisy: polskie. Brak natchnienia, nadmierna skłonność do kieliszka, ogólne poczucie bezsensu - to wszystko zabija jego pasję pisarską i radość życia. W nadziei na zmianę Monte przenosi się do malowniczego prowincjonalnego miasteczka Belle Isle. Tam poznaje samotną matkę, Charlotte (Virginia Madsen), i jej trzy córki. Rodzi się przyjaźń, która może zdziałać cuda...

DVD 3083

69. **MAŁE SZCZĘŚCIA** [Film] / reż. Daniel Cohen ; scen. Daniel Cohen, Olivier Dazat ; zdj. Stephan Massis ; muz. Maxime Desprez, Michaël Tordjman ; obsada: Bérénice Bejo, Vincent Cassel, Florence Foresti, François Damiens [i inni]. – Warszawa : Galapagos, 2021. – 1 płyta DVD (99 min) : wersja językowa: francuski, polski (lektor) ; napisy: polskie. Dodatki: Zwiastun. Kochająca życie czterdziestokilkuletnia Lea (Bérénice Bejo) pracuje w centrum handlowym. Jest szczęśliwą żoną Marca (Vincent Cassel), konserwatysty, sprzedawcy nie bardzo wierzącego we własne siły. Karine (niezrównana Florence Foresti) jest zatrudniona w firmie reklamowej, wiecie udane życie z Francisem (François Damiens) i dwójką dzieci. Swoją najlepszą przyjaciółkę Leę uważa za niepoprawną marzycielkę. Coś jednak burzy spokój tej czwórki. Lea niespodziewanie ogłasza, że próbuje swoich sił jako pisarka, co wyzwała lawinę nieoczekiwanych zdarzeń i emocji. Do nowego pomysłu żony nie jest przekonany nawet Francis. Nagły przyptyk kreatywności Lei powoduje, że Karine także decyduje się zostać pisarką, jej mąż też odkrywa swoje zdolności. Kiedy jedno z wiodących wydawnictw zainteresuje się książką Lei, okaże się, że przed nią wielki sukces. Czy przyjaciele i mąż będą w stanie udźwignąć te zmiany?

DVD 4367

70. **MAMMA MIA!** [Film] / reż. Phyllida Lloyd ; scen. Catherine Johnson ; zdj. Haris Zambarloukos ; muz. Björn Ulvaeus, Stig Andersson, Benny Andersson ; obsada: Meryl Streep, Pierce Brosnan, Julie Walters [i inni]. – Warszawa : TIM Film Studio, 2008. – 1 płyta DVD (104 min) : wersja językowa: angielski, polski (lektor) ; napisy: polskie, angielskie. Dodatki specjalne: Komentarz reżysera ; Realizacja filmu ; sceny usunięte, sceny nieudane, zdjęcia z planu ; Teledysk Gimme, Gimme, Gimme! Z gościnnym występem Björna Ulvaeusa. Sophie (Amanda Seyfried) niedługo ma wyjść za mąż. Jednak zanim nadejdzie ten najważniejszy dzień w jej życiu postanawia odnaleźć swojego ojca. Jest tylko jeden problem... nie ma pojęcia kto nim jest. Kiedy wpada jej w ręce pamiętnik jej matki, Donny (Meryl Streep), dziewczyna odkrywa, że jej ojcem może

być jeden z trzech jej byłych kochanków. Wiedząc, że matka nie będzie z tego zadowolona, w tajemnicy przed nią Sophie zaprasza wszystkich trzech mężczyzn na swój ślub. Usiłuje utrzymać ich przyjazd w tajemnicy, ale wkrótce cała sprawa wychodzi na jaw i zaczyna się zabawa!

DVD 1896

71. **MAMMA MIA! HERE WE GO AGAIN** [Film] / reż., scen. Ol Parker ; zdj. Robert Yeoman ; muz. Anne Dudley ; piosenki (muzyka i słowa) Benny Andersson, Björn Ulvaeus, Stig Anderson ; obsada: Christine Baranski, Pierce Brosnan, Dominic Cooper, Colin Firth, Andy Garcia, Lily James, Amanda Seyfried, Stellan Skarsgård, Julie Walters [i inni]. – Warszawa : Edipresse Polska, [2018]. – 1 płyta DVD (114 min) : wersja językowa: angielski, polski (lektor), czeski, węgierski ; napisy: angielskie, polskie, czeskie, węgierskie. Film na podstawie musicalu wg scenariusza Catherine Johnson. Dodatki: Usunięte oraz poszerzone piosenki i sceny z komentarzem reżysera i scenarzysty Ola Parkera ; Fabuła ; Mamma Mia! - spotkanie po latach ; Grając Donnę ; Spotkanie z Cher ; Kostiumy i Dynamitki. Dołącz do nas, śpiewaj i tańcz, a przy okazji odkryj, jak to się wszystko zaczęło! Dziesięć lat po premierze musicalu „Mamma Mia!\", dostajesz zaproszenie na magiczną grecką wyspę Kalokairi z całkowicie nowego musicalu opartego na piosenkach Abby. Sophie (Amanda Seyfried) oczekuje dziecka i podobnie jak jej matka Donna (Meryl Streep) będzie musiała podjąć ryzyko. Na ekran powraca oryginalna obsada pierwszego filmu oraz grupa nowych wykonawców z Lily James jako młodą Donną oraz Andy Garcia i nagrodzoną Oscarem Cher.

DVD 3977

72. **MAYDAY** [Film] / reż. Sam Akinja ; scen. Sam Akinja, Wojtek Pałys, Jules Jones, Hanna Węsierska ; zdj. Gabriel Bieńczycki ; muz. Rafał Stępień ; obsada: Piotr Adamczyk, Anna Dereszowska, Weronika Książkiewicz, Adam Woronowicz, Andrzej Grabowski, Tomasz Oświeciński, Krzysztof Czeczot, Bartosz Porczyk, Kamil Kula, Sandra Staniszevska, Ewa Kasprzyk [i inni]. – Warszawa : Kino Świat, 2020. – 1 płyta DVD (108 min) : wersja językowa: polski ; napisy: polskie. Dodatki: Zwiastun filmu ; Making of. Film na podstawie sztuki "Run for your wife" Raya Cooneya. Dwie żony to nie zdrada? Janek prowadzi podwójne życie jest mężem Basi oraz Marysi. Dzięki umiejętnemu lawirowaniu, kobiety nie wiedzą o sobie nawzajem. Wszystko jakoś się układa do czasu. Pewnego dnia Janek wpada w pozamałżeńskie kłopoty i ryzyko, że prawda wyjdzie na jaw, wzrasta dramatycznie. Bohaterowi nie starcza już wymówek, aby ukryć podwójne małżeństwo. Na szczęście z pomocą przychodzi mu znajomy Staszek. Lawina zdarzeń, pomyłek i zwrotów akcji przerosną ich

wielokrotnie i to dopiero początek. Tutaj nie pomoże żadne mayday ani s.o.s!

DVD 4366

73. **MĘŻCZYZNA IMIENIEM OVE** [Film] / reż., scen. Hannes Holm ; zdj. Göran Hallberg ; muz. Gaute Storaas ; obsada: Rolf Lassgård, Bahar Pars, Filip Berg [i inni]. – [Warszawa] : Aurora Films, 2017. – 1 płyta DVD (116 min) : wersja językowa: szwedzki ; napisy: polskie. Spokojne szwedzkie miasteczko. Owdowiały Ove dobiega sześćdziesiątki. Po śmierci ukochanej żony życie straciło dla niego sens. Z dnia na dzień bohater coraz mocniej pogrąża się w depresji i myślach samobójczych. Pewnego dnia do domu po drugiej stronie ulicy wprowadza się małżeństwo z dwojgiem dzieci. Pierwsze spotkanie Ove z nowymi sąsiadami nie zwiastuje niczego dobrego – ciężarna Parvaneh taranuje samochodem skrzynkę na listy należącą do zgorzkniałego samotnika. Wkrótce jednak, nieoczekiwanie dla siebie samego, Ove zyska nową przyjaciółkę...

DVD 4027

74. **MIARKA ZA MIARKE** [Film] / reż. Desmond Davis ; obsada: Kenneth Colley, Kate Nelligan, Tim Pigott-Smith, Christopher Strauli, Jacqueline Pearce [i inni]. – Warszawa : Elipsa, copyright 2005. – 1 płyta DVD (145 min) : wersja językowa: polski (lektor), angielski ; napisy: polskie. Spektakl BBC TV według dramatu Williama Shakespeare'a "Miarka za miarkę". Książę Vincentio, pragnąc położyć kres szerzącej się w Wiedniu rozwiązłości, pozoruje własną podróż i przekazuje władzę nad miastem surowemu Angelo. Ten zaś, powołując do życia stare prawo skazuje na śmierć młodego szlachcica Claudia za uprawianie seksu przedmałżeńskiego. Do Wiednia przybywa jego siostra Isabella, by go ratować. Urok pięknej zakonnicy ujawnia prawdziwe oblicze Angela, który obiecuje oszczędzić głowę Claudia w zamian za cnotę Isabelli.

DVD 4530

75. **MICKEY NIEBIESKIE OKO** / reż. Kelly Makin ; scen. Adam Scheinman, Robert Kuhn ; zdj. Donald E. Thorin ; muz. Basil Poledouris ; obsada: Hugh Grant, James Caan, Jeanne Tripplehorn, Burt Young, James Fox [i inni]. – [Warszawa] : ITI Home Video, 2003. – 1 płyta DVD (98 min) : wersja językowa: angielski ; napisy: polskie. Dodatek do tygodnika "Gala" nr 17/18 [22.04.2003]. Dlaczego tak piękna dziewczyna jak Gina Vitale (Jeanne Tripplehorn) nie chce wyjść za takiego faceta jak Michael Felgate (Hugh Grant)? Przecież nic mu nie brakuje: przystojny, dobrze ułożony Anglik pracuje w renomowanym nowojorskim domu aukcyjnym. Przyparta do muru Gina wyznaje w końcu prawdę...Jej ojciec Frank (James Caan)

jest gangsterem i to postawionemu dosyć wysoko w hierarchii mafijnej rodziny Graziosi. Jeśli dojdzie do małżeństwa, ojciec i jego kumple zrobią wszystko, by uzależnić Michaela od mafii i zmusić do ciemnych interesów. Młodzieniec zarzeka się, że nigdy do tego nie dojdzie, ale już wkrótce przekonuje się, że nie docenił przeciwnika. Boss rodziny Graziosi porywa ciężarówkę z cennym ładunkiem domu aukcyjnego i w zamian za jej zwrot oczekuje zlicytowania bohomazu pędzla swego syna...To dopiero początek, trzeba więc znaleźć sposób, aby uwolnić się od kłopotliwej znajomości, zachowując jednak miłość i rękę pięknej Giny.

DVD 2696

76. **MIESZCZANIN SZLACHCICEM** [Film] / Molière ; przekł. [z fr.] Tadeusz Żeleński (Boy) ; reż. Jerzy Gruza ; muz. Andrzej Kurylewicz ; obsada: Bogumił Kobiela, Barbara Krafftówna, Andrzej Zaorski [i inni]. – Warszawa : Telewizja Polska, 2000. – 1 płyta DVD (73 min). Premiera w Teatrze Telewizji – 26 grudnia 1969 r. Znakomita komedia, klasyka francuskiej dramaturgii z legendarną rolą Bogumiła Kobieli. Pan Jourdain wzbogacił się na handlu i pragnie dostać się do wyższych sfer towarzyskich poprzez nabycie właściwych im manier i umiejętności. Dla tej obsesji gotów jest nawet poświęcić szczęście własnej córki. Zanim zrozumie swój błąd, popada w śmieszność i staje się łatwym łupem dla rozmaitych spryciarzy i wydrwigroszy.

DVD 3197

77. **MIŁOŚĆ NA WYBIEGU** [Film] / reż. Krzysztof Lang ; scen. Anita Nawrocka ; zdj. Michał Englert ; muz. Stanisław Syrewicz ; obsada: Karolina Gorczyca, Marcin Dorociński, Izabela Kuna [i inni]. – Warszawa : Kino Świat, 2009. – 1 płyta DVD (90 min) : wersja językowa: polski. Julka oblewa egzamin na studia. Przysięga sobie jednak, że nie wróci w rodzinne strony, tylko spróbuje jakoś sobie poradzić w Warszawie. Znajoma rodziców, pani Marta, wynajmuje jej pokój, a przypadkowe spotkanie w salonie fryzjerskim owocuje nieoczekiwaną ofertą pracy - Julka dostaje propozycję dołączenia do zespołu modelek prestiżowej warszawskiej agencji. W ten sposób młoda i niedoświadczona dziewczyna wkracza w wielki świat mody, który nie zawsze jest tak piękny i idealny jak na zdjęciach w kolorowych magazynach.

DVD 2541

78. **MIS** [Film] / reż. Stanisław Bareja ; scen. Stanisław Tym, Stanisław Bareja ; zdj. Zdzisław Kaczmarek ; muz. Jerzy Derfel ; obsada: Jerzy Turek, Stanisław Tym, Krzysztof Kowalewski [i inni]. – Warszawa : Best Film, 1980. – 1 płyta DVD (111 min) : wersja językowa: polski ; napisy: angielskie, polskie (dla niesłyszących). Dodatki specjalne: Filmografie

twórców ; Wypowiedzi aktorów ; Fragmenty filmu Bareizm. Film uznany zarówno przez krytyków jak i publiczność za najlepszą komedię wszech czasów. Prezes klubu sportowego "Tęcza", Ryszard Ochódzki zwany "Misiem", ma wyjechać do Londynu. Zostaje zatrzymany ponieważ z jego paszportu wyrwano kilka kartek. Ochódzki podejrzewa, że zrobiła to jego ekszona Irena, by uniemożliwić mu dotarcie do jednego z londyńskich banków. Przed laty zostały tam zdeponowane pieniądze byłych małżonków. Kto dotrze na miejsce pierwszy i zgarnie całą kasę? Ta historia jest pretekstem do pokazania w krzywym zwierciadle PRL-owskiej rzeczywistości lat 70-tych.

DVD 2501

79. **MOJE CÓRKI KROWY** [Film] / reż., scen. Kinga Dębska ; zdj. Andrzej Wojciechowski ; muz. Bartosz Chajdecki ; obsada: Marian Dziędziel, Gabriela Muskała, Agata Kulesza [i inni]. – Warszawa : Kino Świat, [2016]. – 1 płyta DVD (84 min) : wersja językowa : polski ; napisy polskie (dla niesłyszących), angielskie, włoskie, audiodeskrypcja dla niewidomych. Dodatki: Zwiastun filmu ; O filmie ; Niewykorzystane sceny ; Kulisy produkcji filmu ; Making of ; Inne zwiastuny. Marta, gwiazda popularnych seriali, ma 42 lata, jest silna i dominująca. Pomimo sławy i pieniędzy wciąż nie może ułożyć sobie życia. Niestabilna emocjonalnie 40-letnia Kasia tkwi w dalekim od ideału małżeństwie, wychowując nastoletniego syna. Siostry niezbyt za sobą przepadają, kompletnie nie rozumieją i nawet nie starają się zrozumieć swoich życiowych wyborów. Choroby, a w konsekwencji utrata jednego z rodziców zmuszają je do wspólnego działania. Kobiety stopniowo zbliżają się do siebie, odzyskują utracony kontakt, co wywołuje szereg tragikomicznych sytuacji.

DVD 3717

80. **MORALNOŚĆ PANI DULSKIEJ** [Film] / Gabriela Zapolska ; reż. Tomasz Zygadło ; muz. Marek Czapczak ; obsada: Anna Seniuk, Janusz Michałowski, Grzegorz Damięcki [i inni]. – Warszawa : Telewizja Polska, 1989. – 1 płyta DVD (119 min) : wersja językowa: polski. Znakomita, pełna dynamizmu, prześmiewcza komedia Teatru Telewizji z niezapomnianą kreacją Anny Seniuk w roli tytułowej bohaterki. Wzorowa na pozór pani domu- żona i matka- dba o dobry wizerunek rodziny. W rzeczywistości obłudna i bezwzględna, w imię "wyższych wartości" toleruje niegodziwość i tuszuje skandal. Zapolska demaskuje mieszczańską hipokryzję i ośmiesza tak zwanych porządnymi ludźmi. Do potocznej polszczyzny wszedł termin "dulszczyzna" na określenie ciasnoty horyzontów i podwójnej moralności. Autorka "tragedii kołtuńskiej" wciąż brzmi aktualnie.

DVD 3162

81. **NA NOŻE** [Film] / reż. i scen. Rian Johnson ; zdj. Steve Yedlin ; muz. Nathan Johnson ; obsada: Daniel Craig, Chris Evans, Ana De Armas, Jamie Lee Curtis, Christopher Plummer, Don Johnson [i inni]. – Warszawa : Monolith Films, 2020. – 1 płyta DVD (125 min) : wersja językowa: angielski, polski (lektor) ; napisy: polskie. Słynny autor powieści kryminalnych Harlan Thrombey zostaje znaleziony martwy w swej posiadłości dzień po 85-tych urodzinach. Śledztwo prowadzi równie elegancki, co dociekliwy detektyw Benoit Blanc. Z determinacją i wprawą przedziera się przez sieć rodzinnych zależności, zawiści, wzajemnych oskarżeń i finansowych oczekiwań.
DVD 4384
82. **NASZE NAJLEPSZE WESELE** [Film] / reż. i scen. Éric Toledano i Olivier Nakache ; zdj. David Chizallet ; muz. Avishai Cohen ; obsada: Jean-Pierre Bacri, Jean-Paul Rouve, Gilles Lellouche, Vincent Macaigne, Eye Haidara, Suzanne Clément, Hélène Vincent, Benjamin Lavernhe, Judith Chemla [i inni]. – Warszawa : Kino Świat, 2018. – 1 płyta DVD (111 min) : wersja językowa: francuski, polski (lektor) ; napisy: polskie. Dodatki: Zwiastun filmu. Max jest właścicielem uznanej firmy weselnej. Przez 30 lat zaplanował i zorganizował setki imprez, ale po drodze utracił cały zapał do pracy. Na wewnętrzne dylematy nie ma jednak czasu, bo oto nadchodzi wielki dzień Pierreya i Heleny. Para zakochanych postanawia wziąć ślub w romantycznych wnętrzach XVII-wiecznego zamku. Zatem Max, jak przystało na profesjonalistę, bierze się do działania. Rekrutuje kelnerów, kucharzy i pomywaczki. Poleca fotografa, zatrudnia zespół muzyczny, a nawet osobiście zajmuje się aranżacją kwiatów. Jednym słowem robi wszystko, by wielka impreza odniosła równie wielki sukces. Niestety, seria nieprzewidzianych zdarzeń wywraca misterny plan do góry nogami, a wesele marzeń z godziny na godzinę zamienia się w katastrofę stulecia. Czy Max i jego ludzie zdołają opanować sytuację, zanim będzie za późno?
DVD 4112
83. **NIE MA MOCNYCH** [Film] / reż. Sylwester Chęciński ; scen. Andrzej Mularczyk ; zdj. Andrzej Ramlau, Jacek Stachlewski ; muz. Andrzej Korzyński ; obsada: Władysław Kowalski, Władysław Hańcza, Anna Dymna [i inni]. – Warszawa : Best Film, 1974. – 1 płyta DVD (95 min) : wersja językowa: polski. Losy dwóch zabużańskich rodzin: Karguli i Pawlaków. Stary, ciężko chory Pawlak chce przekazać swą ziemię, ale starszy syn gruntów uprawiać nie chce, młodszy zaś jest pracownikiem naukowym i mieszka we Wrocławiu. Cała nadzieja we wnuczce, Ani. Pawlak i Kargul postanawiają wydać ją za męża.
DVD 338, DVD 2594

84. **NIEBO NA ZIEMI** [Film] / reż. Kay Pollak ; scen. Kay Pollak, Carin Pollakscen ; zdj. Harald Gunnar Paalgard ; muz. Ale Möller ; obsada: Frida Hallgren, Niklas Falk, Jakob Oftebro [i inni]. – Warszawa : Kino Świat, 2016. – 1 płyta DVD (129 min) : wersja językowa: szwedzki, polski (lektor) ; napisy: polskie. Przebojowa wokalistka country, Lena, jest gwiazdą lokalnej sceny. Mimo zaawansowanej ciąży nie rezygnuje z koncertów, a jej występy na żywo co wieczór przyciągają tłumy. Pewnego dnia z zaskakującą prośbą do Leny zwraca się miejscowy pastor Stig. Niestroniący od alkoholu duchowny boi się utraty posady. Prosi więc kobietę, by ta reaktywowała chór, który przed laty założył jej tragicznie zmarły partner – charyzmatyczny dyrygent i kompozytor Daniel. Wkrótce za sprawą piosenkarki podupadający kościół na nowo zacznie tętnić życiem. A w sercach i uszach miejscowych znów zabrzmie muzyka.

DVD 3718

85. **NIETYKALNI** [Film] / reż. i scen. Olivier Nakache, Éric Toledano ; zdj. Mathieu Vadepied ; muz. Ludovico Einaudi ; obsada: Francois Cluzet, Omar Sy, Anne Le Ny, Audrey Fleurot [i inni]. – Warszawa : Gutek Film, [2012]. – 1 płyta (DVD) (108 min) : wersja językowa: francuski, polski (lektor), audiodeskrypcja ; napisy: polskie, polskie dla niesłyszących. Ta historia zdarzyła się naprawdę. Sparaliżowany na skutek wypadku milioner zatrudnia do pomocy i opieki młodego chłopaka z przedmieścia, który właśnie wyszedł z więzienia. Zderzenie dwóch skrajnie różnych światów daje początek szeregowi niewiarygodnych przygód i przyjaźni, która uczyni ich... nietykalnymi!

DVD 2862

86. **(NIE)ZNAJOMI** [Film] / reż. Tadeusz Śliwa ; scen. Katarzyna Sarnowska, Tadeusz Śliwa ; zdj. Michał Dąbał ; muz. Marcin Masecki ; obsada: Aleksandra Domańska, Tomasz Kot, Maja Ostaszewska, Łukasz Simlat, Kasia Smutniak, Wojciech Żołądkowicz, Michał Żurawski. – Warszawa : Neshama Publishing, [2020]. – 1 płyta DVD (99 min) : wersja językowa: polski ; napisy: polskie dla niesłyszących. Grupa przyjaciół decyduje się zagrać w trakcie kolacji w niewinną grę. Do zakończenia spotkania wszyscy muszą ujawniać wiadomości przychodzące na ich telefony, a rozmowy mają odbywać się w trybie głośnomówiącym. Jak możemy się spodziewać, ten przyjemny wieczór wywróci ich świat do góry nogami.

DVD 4324

87. **NIEZWYKŁA PODRÓŻ FAKIRA, KTÓRY UTKNAŁ W SZAFIE** [Film] / reż. Ken Scott ; scen. Luc Bossi, Romain Puértolas ; zdj. Vincent Mathias ; muz. Nicolas Errère ; obsada: Gérard Jugnot, Dhanush, Bérénice Bejo, Erin Moriarty, Barkhad Abdi [i inni]. – Warszawa: Best Film, [2018]. –

1 płyta DVD (92 min) : wersja językowa: angielski, polski (lektor) ; napisy: polskie. Film na podstawie powieści Romaina Puértolasa. Młody i przystojny fakir Aja opuszcza Indie, aby odnaleźć w Paryżu swojego ojca i przy okazji odwiedzić szwedzki sklep z meblami, o czym marzy od dziecka. Gdy wreszcie do niego trafia, od pierwszego wejrzenia zakochuje się w ślicznej Marie. Nadzieje na miłość rozwieją się, kiedy w wyniku szalonego zbiegu okoliczności Aja utknie w szafie i wyruszy w niesamowitą podróż przez Europę. Czy spryt, humor i odrobina magii pozwolą mu wrócić do Paryża i znów spotkać ukochaną?

DVD 4046

88. **NIGDY NIE MÓW NIGDY** [Film] / reż. Wojciech Pacyna ; scen. Jerzy Niemczuk, Paweł Mossakowski ; zdj. Jeremi Prokopowicz ; muz. Marcin Macuk ; obsada: Anna Dereszowska, Edyta Olszówka, Jan Wieczorkowski [i inni]. – Warszawa : Kino Świat, 2009. – 1 płyta DVD (104 min) : wersja językowa: polski ; napisy: angielskie. Film przedstawia historię Amy - bardzo skutecznej „łowczyni głów” w firmie headhunterskiej - hołdującej jak najmniej zobowiązującym relacjom z mężczyznami, ale w duchu pragnącej miłości i spełnienia jako kobieta. Ama twardo stąpa po ziemi. Komfort życiowy zapewniają jej: świetnie urządzone mieszkanie, piękny samochód, przyjaciele i zabawa w najmodniejszych klubach. Ma też swoje zasady: nigdy nie umawiać się prywatnie z klientami, nigdy nie przyprowadzać facetów do domu, nigdy się nie zakochać. W trudnych chwilach wspierają przyjaciółka Edyta (Olszówka), trochę zwariowana artystka, która właśnie weszła w nowy związek z policjantem Rafałem (Więckiewicz). Ten z pozoru ułożony świat przewraca się jednak do góry nogami, gdy pojawia się w nim Marek - informatyk, którego Ama rekrutuje dla klienta z Doliny Krzemowej...

DVD 2408

89. **NIGDY W ŻYCIU** [Film] / reż. Ryszard Zatorski ; scen. Ilona Łepkowska ; zdj. Tomasz Dobrowolski ; muz. Maciej Zieliński ; obsada: Danuta Stenka, Joanna Brodzik, Artur Żmijewski [i inni]. – Warszawa : TIM Film Studio, 2005. – 1 dysk DVD (100 min) : wersja językowa: polski ; napisy: angielskie, niemieckie. Judyta mieszka w Warszawie, jest żoną niezłe prosperującego biznesmena, ma dorastającą córkę. Poświęciła się rodzinie, prowadzi dom i wychowuje Tosię, coraz mocniej wkraczającą w okres młodzieńczego buntu. Nie pracuje zawodowo na pełnym etacie, ale związana jest z redakcją pewnego pisma dla kobiet, gdzie prowadzi dział kontaktów z czytelnikami, co polega na odpowiadaniu na listy dotyczące najrozmaitszych spraw – od problemów z biurokracją po najbardziej intymne sprawy czytelniczek i czytelników.

DVD 1045

90. **NIKODEM DYZMA** [Film] / reż. Jan Rybkowski ; scen. Ludwik Starski ; zdj. Władysław Forbert ; muz. Jerzy Harald ; obsada: Adolf Dymśa, Edward Dziewoński, Ewa Krasnodębska [i inni]. – Warszawa : Propaganda, 1956. – 1 płyta DVD (107 min). Adaptacja filmowa powieści "Kariera Nikodema Dyzmy" Tadeusza Dołęgi-Mostowicza. Film odświeżony cyfrowo. W dodatkach przedstawiony jest materiał porównawczy przed renowacją i po renowacji. Odstawiony we frak bezrobotny nędzarz Nikodem Dyzma (Adolf Dymśa) stara się o pracę fordansera w warszawskim nocnym lokalu. Jednak właściciel oświadcza, że Dyzma jest prowincjuszem i nie daje mu angażu. Szczęśliwym trafem Dyzma znajduje na ulicy zaproszenie na bal wyższych sfer. Idzie tam z zamiarem oddania zaproszenia właścicielowi, licząc na suty napiwek. Przez omyłkę służący biorą go za ważnego gościa i wpuszczają na raut. Tam chamskie zachowanie Dyzmy otwiera mu drzwi do oszałamiającej kariery. Zostaje przyjacielem elit, rozkochuje w sobie damy, obejmuje stanowisko prezesa banku. Jednak są tacy, którzy znają prawdę o hochsztaplerze, ale dla dobra sprawy milczą. Odkrycie kart groziłoby bowiem poważnym kryzysem państwa i kompromitacją najwyższych sfer...

DVD 2813

91. **NO TO PIĘKNIE!** [Film] / reż. Cécile Telerman ; scen. Cécile Telerman, Jérôme Soubeyrand ; zdj. Matthieu Poirot-Delpech ; muz. Adrien Blaise ; obsada: Mathilde Seigner, Anne Parillaud, Judith Godreche [i inni]. – Warszawa : Monolith, 2005. – 1 płyta DVD (105 min) : wersja językowa: francuski, polski (lektor) ; napisy: polskie. Trzy przyjaciółki, trzy historie, trzy punkty widzenia. Juliette, Florence i Marie znają się od lat i nie mają przed sobą żadnych tajemnic. Dzielą się swoimi bólami i w babskim gronie szukają recepty na miłość. Florence (Anne Parillaud) spotyka swojego zapracowanego męża tylko w łóżku, Juliette (Mathilde Seigner) zbyt często budzi się sama, a Marie (Judith Godreche) zaczyna drażnić wylegujący się do południa mąż. Żadna z nich nie uniknie konfrontacji z własnym losem, każda przejdzie przez próbę charakteru. Jeśli się wszystko powiedzie... pointa jest oczywista: No To Pięknie!

DVD 2540

92. **NOTTING HILL** [Film] / reż. Roger Michell ; scen. Richard Curtis ; zdj. Michael Coulter ; muz. Trevor Jones ; obsada: Hugh Grant, Julia Roberts, Rhys Ifans [i inni]. – Warszawa : ITI Film, 1999. – 1 płyta DVD (124 min) : wersja językowa: angielski, hiszpański ; napisy: polskie. William Thacker (Hugh Grant) jest właścicielem kiepsko prosperującej niszowej księgarni w londyńskiej dzielnicy Notting Hill. Jego współlokatorem jest ekscentryczny Walijczyk, Spike (Rhys Ifans). Will wiezie spokojne życie.

Wszystko zmienia się w dniu, w którym do jego księgarni przypadkiem wpada Anna Scott (Julia Roberts) – amerykańska aktorka światowej sławy. Ścieżka dźwiękowa zawiera przebój Charles'a Aznavoura „She” w wykonaniu Elvisa Costello.

DVD 2701

93. **O PÓLNOCY W PARYŻU** [Film] / reż. i scen. Woody Allen ; zdj. Dariusz Khondji ; muz. Stephane Wrembel ; obsada: Kathy Bates, Adrien Brody, Carla Bruni, Owen Wilson [i inni]. – Warszawa : Kino Świat, 2012. – 1 płyta DVD (91 min) : wersja językowa: angielski, polski (lektor) ; napisy: polskie. Tym razem, Woody Allen spełnia nasze najskrytsze fantazje w Paryżu - po namiętnej podróży do Barcelony ("Vicky Cristina Barcelona"), przezabawnym nowojorskim flircie w "Co nas kręci, co nas podnieca" i pełnej pokus przygodzie miłosnej w Londynie ("Poznasz przystojnego bruneta"), twórca powraca do miasta, w którym, jak sam kiedyś zauważył "Wszyscy mówią, kocham cię"! W uroczej komedii "O północy w Paryżu", której uroczysta premiera uświetniła otwarcie festiwalu w Cannes, śledzimy losy niedawno zaręczonej pary. Inez (Rachel McAdams) i Gil (Owen Wilson) przybywają do światowej stolicy romansu, planując ślub. Jednak wierność zakochanych zostanie wystawiona na ciężką próbę, gdy na ich drodze pojawią się wyrefinowany znawca sztuki Paul (Michael Sheen) oraz tajemnicza i zmysłowa muza Adriana (Marion Cotillard), a po czarujących zakątkach Paryża zaczną oprowadzać ich sama Carla Bruni!
- DVD 3617**

94. **OCEAN'S ELEVEN - RYZYKOWNA GRA** [Film] / reż. Steven Soderbergh ; scen. Ted Griffin ; zdj. Steven Soderbergh ; muz. David Holmes ; obsada: George Clooney, Matt Damon, Andy Garcia, Brad Pitt [i inni]. – Warszawa : Warner Bros Poland, [2004]. – 1 płyta DVD (112 min) : wersja językowa: angielski, czeski, polski (lektor) ; napisy: polskie, angielskie, czeskie. Dodatki: Dwa komentarze audio: aktorów Matta Damona, Andy'ego Garcii i Brada Pitta, reżysera Stevena Soderbergha i scenarzysty Teda Griffina ; Dwa reportaże z planu zrealizowane przez HBO: Jak powstał film i Styl włamywaczy ; Zwiastuny filmowe. Plan jest prosty. Reguły jasne jak słońce. Jeśli wszystko pójdzie dobrze, Danny Ocean i jego wspólnicy zgarną 150 milionów dolarów. Do podziału na jedenastu - łatwo policzyć ile zarobi każdy z nich. Wyróżniony Oscarem (R) reżyser S.Soderbergh przedstawia niezwykle film akcji z gwiazdorską obsadą. G.Clooney gra Danny'ego, który stawia wszystko na jedną kartę i postanawia w ciągu jednej nocy obrabować trzy największe kasyna w Las Vegas.
- DVD 4157**

95. **ODLOTOWE DZIECIAKI** [Film] / reż. Paul Feig ; scen. Jacob Meszaros, Paul Feig, Mya Stark ; zdj. Christopher Baffa ; muz. Michael Andrews ; obsada: Wilmer Walderrama, Dyllan Christopher, Tyler James Williams [i inni]. – Warszawa : Galapagos, 2006. – 1 płyta DVD (86 min) : wersja językowa: angielski, polski (lektor), rosyjski ; napisy: polskie, angielskie, rosyjskie. Dodatki specjalne zawierają: 1. Komentaż reżysera, scenarzystów i aktorów. 2. Taniec Charliego. 3. Sceny dodatkowe. Grupa dzieciaków, które w dzień po Bożym Narodzeniu utkwili na zasypanym śniegiem, fikcyjnym Międzynarodowym Lotnisku Hoovera w Chicago, zaprzyjaźnia się i urządza sobie prowizoryczne wakacje. Niezdarny Spencer, córeczka bogatych rodziców Grace, chłopczyca Donna, zwariowany Charlie i nieśmiały Beef próbują przechytryć zgorzkniałego funkcjonariusza lotniska i powrócić do swych rodzin. Korzystając z "pożyczonych" wózków golfowych i kajaka do jazdy po śniegu, a także z pomocy ociągającego się stewarda, dzieciaki udowadniają, że w wakacjach nie chodzi o miejsce, tylko o to, z kim się je spędza.

DVD 2939

96. **ORZEŁ KONTRA REKIN** [Film] / reż., scen. Taika Waititi [właśc.] Taika Cohen ; zdj. Adam Clark ; muz. Phoenix Foundation ; obsada: Jemaine Clement, David Fane, Craig Hall [i inni]. – Warszawa : Vivarto, 2009. – 1 płyta DVD (93 min) : wersja językowa: angielski, polski (lektor) ; napisy: polskie. Oryginalne love story rodem z Nowej Zelandii. Zabawna opowieść o dwojgu społecznie nieprzystosowanych ludziach oraz o sposobach, w jaki próbują zdobyć miłość. Lily jest trochę dziwaczną i samotną kelnerką, we śnie i na jawie marzy o romantycznych uniesieniach. Jarrod, bohater z jej snów, to osobliwy odludek i sprzedawca gier wideo. Ostatnią dekadę spędził na planowaniu zemsty na prześladowcach ze szkoły średniej. Kiedy tych dwoje spotka się na party pod hasłem "Przebierz się za swojego ulubionego zwierzaka", staną oko w oko jako anemiczny rekin i wyleniały orzeł. Lily poświęci wszystko, aby zdobyć swojego wyśnionego orła?

DVD 4163

97. **PAN I PANI KILER** [Film] / reż. Robert Luketic ; scen. Ted Griffin ; zdj. Russell Carpenter ; muz. Rolfe Kent ; obsada: Katherine Heigl, Ashton Kutcher, Tom Selleck [i inni]. – Warszawa : Kino Świat, 2010. – 1 płyta DVD (97 min) : wersja językowa: angielski, polski (lektor) ; napisy: polskie. Piękna, pełna wdzięku i seksapilu specjalistka z branży komputerowej (Katherine Heigl) poznaje na urlopie wymarzonego faceta (Ashton Kutcher). Niewiele o nim wie, ale nie przejmuje się takimi szczegółami. Zwłaszcza, że ma już dość roli ponętnej singielki i chce życia we dwoje. Taka okazja może się nie powtórzyć... Po jakimś czasie okazuje się, że

ukochany to były płatny zabójca, który postanowił wycofać się z branży. Jednak nie wszyscy byli "partnerzy biznesowi" akceptują jego decyzję. Zlecenie na jego głowę przyjmuje aż pięciu kilerów, którzy zrobią wszystko, żeby sprzątnąć uroczą parę. Zaczyna się szaleńczy, bardzo emocjonujący i widowiskowy pościg, którego nie przeżyliby nawet Pan i Pani Smith...

DVD 3371

98. **PAN T.** [Film] / reż. Marcin Krzyształowicz ; scen. Marcin Krzyształowicz, Andrzej Gołda ; zdj. Adam Bajerski ; muz. Michał Woźniak ; obsada: Paweł Wilczak, Sebastian Stankiewicz, Maria Sobocińska, Wojciech Meczaldowski, Jacek Braciak, Jerzy Bończak, Zdzisław Wardejn, Eryk Lubos, Katarzyna Warnke [i inni]. – Warszawa : Kino Świat, 2020. – 1 płyta DVD (101 min) : wersja językowa: polski, audiodeskrypcja ; napisy: angielskie, francuskie, polskie dla osób niedosłyszących. Dodatki: Zwiastun filmu. Powstająca z ruin Warszawa roku 1953 to miejsce, w którym wszystko jest możliwe. Niepewność, donosy i kontrola oswojane są wódką i dobrym towarzystwem, w podziemiach kościoła słychać jazz, a przypadkowe spotkanie z I sekretarzem Bolesławem Bierutem może zakończyć się niespodziewaną nietrzeźwością. W takich realiach żyje Pan T. - pisarz, którego łączy romans z piękną maturzystką, a do mieszkania obok wprowadza się chłopak z prowincji, który marzy o karierze dziennikarza. Oto zaczyna się zupełnie nieprawdopodobna historia, w którą nikt by nie uwierzył, gdyby nie fakt, że bohater zobaczył wszystko na własne oczy. W tej rzeczywistości pełnej absurdów trudno będzie zachować powagę.

DVD 4333

99. **PANIE DULSKIE** [Film] / reż. i scen. Filip Bajon ; zdj. Łukasz Gut ; muz. Jan Komar, Piotr Zabrodzki ; obsada: Krystyna Janda, Katarzyna Figura, Sonia Bohosiewicz, Olgierd Łukaszewicz [i inni]. – Warszawa : Kino Świat, 2015. – 1 płyta DVD (87 min) : wersja językowa: polski ; napisy: angielskie. Do Melanii (Maja Ostaszewska), wnuczki pani Dulskiej (Krystyna Janda), przyjeżdża Rainer Dulsky (Władysław Kowalski), profesor psychiatrii ze Szwajcarii. Czuje że ma coś wspólnego z kamienicą, w której mieszkają Dulscy. Zaintrygowana historią rodu Melania, reżyserka filmowa, przyłącza się do jego poszukiwań. Kolejne odkrycia przeniosą ich w przeszłość pełną tajemnic, które na zawsze miały pozostać w ukryciu. Rodzina Dulskich ma wiele na sumieniu...

DVD 3609

100. **PARA NA ŻYCIE** [Film] / reż. Sam Mendes ; scen. Dave Eggers, Vendela Vida ; muz. Alexi Murdoch ; zdj. Ellen Kuras ; obsada: John Krasinski,

Maya Rudolph, Carmen Ejogo [i inni]. – Warszawa : Best Film, 2009. – 1 płyta DVD (98 min) : wersja językowa: angielski, polski (lektor). Nowy film nagrodzonego Oscarem twórcy "American Beauty" to inteligentna i rozbrajająco optymistyczna komedia o miłości "na życie" i o tym, że wspólna przyszłość nie musi być banalna - nawet jeśli zacznie się od małej wpadki. Burt i Verona prowadzili dotąd beztrudne życie trzydziestolatków, którym nie przeszkadzał brak stabilizacji i mieszkanie z kartonowym oknem. Kiedy jednak okazuje się, że będą mieli dziecko - przychodzi moment otrzeźwienia. Tym bardziej, że przyszli dziadkowie zamierzają odgrywać swoją rolę z odległości tysięcy kilometrów od wnuka. Zdani na siebie Burt i Verona postanawiają wyruszyć w szaloną podróż po Ameryce, żeby znaleźć swoje miejsce na ziemi i własny sposób na życie.
DVD 2863

101. **PARYŻ MOŻE POCZEKAĆ** [Film] / reż. Eleanor Coppola ; zdj. Crystel Fournier ; muz. Laura Karpman ; obsada: Diane Lane, Arnaud Viard, Alec Baldwin [i inni]. – Warszawa : Kino Świat, [2017]. – 1 płyta DVD (89 min) : wersja językowa: angielski, polski (lektor) ; napisy: polskie. Dodatki: Zwiastun filmu. Piękna, zabawna i wzruszająca opowieść o odkrywaniu życia na nowo. Pełna doskonałego jedzenia i wina, niesamowita podróż, która pozwoli chłonąć magiczne zakątki Francji wszystkimi zmysłami. "Paryż może poczekać" jest debiutem fabularnym Eleanor Coppoli - żony słynnego hollywoodzkiego reżysera Francisa Forda Coppoli ("Ojciec chrzestny", "Czas Apokalipsy", "Dracula"). W rolach głównych nominowani do Oscara: Diane Lane oraz Alec Baldwin.
DVD 3899

102. **PLAN B** [Film] / reż. Kinga Dębska ; scen. Karolina Szablewska ; zdj. Andrzej Wojciechowski ; muz. Michał Novinski ; obsada: Kinga Preiss, Marcin Dorociński, Edyta Olszówka, Roma Gąsiorowska, Małgorzata Gorol, Adam Cywka, Krzysztof Stelmaszyk, Dorota Kolak, Rory Keenan, Marian Dzięciel, Grażyna Barszczewska, Agnieszka Żulewska, Piotr Polak [i inni]. – [Warszawa] : Agora, [2018]. – 1 płyta DVD (82 min) : wersja językowa: polski ; napisy: angielskie. „Plan B” to historia o niełatwym poszukiwaniu miłości, o znajdowaniu sensu w relacjach z innymi i o tym, że zawsze jest nadzieja, że po burzy wyjdzie słońce. Bohaterów poznajemy kilkanaście dni przed walentynkami, w chwili gdy w ich życiu wydarza się coś całkiem nieoczekiwanego - coś, co wywraca je do góry nogami. Sytuacje, z którymi się konfrontują, prowadzą do zaskakujących rozwiązań. Natalia, Mirek, Klara i Agnieszka spotykają na swojej drodze ludzi (i zwierzęta!), którzy dają im nadzieję na to, że trudne początki nieraz prowadzą do odnalezienia prawdziwych uczuć i autentycznych więzi, a w życiu zawsze jest jakiś plan B!

DVD 3902

103. **PO PROSTU PRZYJAŹŃ** [Film] / reż. Filip Zylber ; scen. Karolina Szablewska ; zdj. Jan Holoubek ; muz. Maciej Zieliński ; obsada: Agnieszka Więdłocha, Magdalena Rózczyńska, Bartłomiej Topa, Piotr Stramowski, Maciej Zakościelny, Krzysztof Stelmach, Marcin Perchuć, Aleksandra Domańska, Katarzyna Dąbrowska, Sonia Bohosiewicz, Magdalena Walach, Grzegorz Damięcki, Kamil Kula, Przemysław Bluszczyk, Grzegorz Małecki. – Warszawa : Edipresse Polska : Agora, cop. 2017. – 1 płyta DVD (128 min) : wersja językowa: polski ; napisy: angielskie. „Po prostu przyjaźń” to wielowątkowa, wzruszająca komedia o grupie przyjaciół, których relacje zostają wystawione na niejedną próbę. Alina i Marian wygrywają wielkie pieniądze i muszą się nimi jakoś podzielić. Ivanka, singielka i bizneswomen, chce mieć dziecko nie wiążąc się z mężczyzną; ma jej w tym pomóc serdeczny przyjaciel. Filip ryzykuje twarzą i karierą dla kaprysu zwariowanej kolekcjonerki guzików. Stateczny profesor odmawia nieprzyzwoitej prośbie przyjaciela, ale w tajemnicy przed nim porywa się na rzecz niemal karkołomną. Tymczasem zgrana paczka przyjaciół, jak co roku wyrusza w góry. Tam odkrywają tajemnicę, która na zawsze zmieni ich życie.

DVD 3895

104. **POGROMCY DUCHÓW** [Film] / reż. Ivan Reitman ; scen. Harold Ramis, Dan Aykroyd ; zdj. Laszlo Kovacs ; muz. Elmer Bernstein ; obsada: Dan Aykroyd, Bill Murray, Sigourney Weaver [i inni]. – Warszawa : Imperial CinePix, 2008. – 1 płyta DVD (101 min) : wersja językowa: angielski, polski (lektor), węgierski, czeski ; napisy: polskie, słoweńskie, angielskie, bułgarskie, czeskie, rumuńskie, węgierskie, chorwackie, słowackie. Gdy uniwersytet ogranicza zatrudnienie w katedrze parapsychologii, doktorzy Venkman (Murray), Stantz (Aykroyd) i Spengler (Ramis) przemieniają się z naukowców w Pogromców Duchów (Ghostbusters) - tropiciele i eksterminatorów plagi paranormalnych zjawisk! I oto ich pierwsze zadanie: czarująca Dana Barrett (Sigourney Weaver) odkrywa, że jej lodówka stała się mistycznym portalem do świata duchów. Nasi bohaterowie stają oko w oko z pradawną złą mocą, która ma jasno określony cel: zmienić Manhattan w piekło!

DVD 4167

105. **POSKROMIENIE ZŁOŚNICY** [Film] / reż. Jonathan Miller ; obsada: John Cleese, Anthony Pedley, John Franklyn-Robbins, Sarah Badel. – Warszawa : Elipsa, copyright 2005. – 1 płyta DVD (128 min) : wersja językowa: polski (lektor), angielski ; napisy: polskie. Spektakl BBC TV według dramatu Williama Shakespeare'a "Poskromienie złościcy".

Baptista, szlachcic z Padwy, ma dwie córki: Katarzynę i Biankę. Bianka jest piękna, łagodna i posłuszna, więc nic dziwnego, że o jej rękę stara się kilku kandydatów. Ojciec jednak upiera się, że najpierw musi wydać za mąż Katarzynę, równie piękną, lecz pyską i zbuntowaną. Jedynym mężczyzną skłonny do ożenku ze starszą córką baptysty jest Petruccio, szlachcic o równie ciętym języku, który przybył do Werony w poszukiwaniu panny w dużym posagiem.

DVD 4531

106. **PROJEKT DZIECKO, CZYLI OJCIEC POTRZEBNY OD ZARAZ** [Film] / reż. Adam Dobrzyński ; scen. Adam Dobrzyński ; zdj. Andrzej Szulkowski ; muz. Maciej Zieliński ; obsada: Dominika Ostałowska, Zbigniew Zamachowski, Tomasz Karolak [i inni]. – Warszawa : ITI Cinema, 2010. – 1 płyta DVD (80 min) : wersja językowa: polski. Są trzy rzeczy, które musi zrobić prawdziwy mężczyzna. Zasadzić drzewo, zbudować dom i ...spłodzić potomka. A co jeśli mężczyzna nie może mieć dzieci? Rozwiązań jest kilka... Ania (Dominika Ostałowska) i Piotr (Zbigniew Zamachowski) wpadają na szalony pomysł, dzięki któremu będą mogli cieszyć się wymarzoną dzieckiem. Rozpoczynają poszukiwania idealnego... zastępcy. Tylko gdzie go znaleźć? Może wśród najbliższych znajomych, bo w końcu od czego są przyjaciele.

DVD 2503

107. **PUŁKOWNIK KWIATKOWSKI** [Film] / reż. Kazimierz Kutz ; scen. Jerzy Stefan Stawiński ; zdj. Grzegorz Kędzierski ; muz. Jan Kanty Pawluśkiewicz ; obsada: Marek Kondrat, Renata Dancwicz, Zbigniew Zamachowski [i inni]. – Warszawa : Telewizja Polska, 1999. – 1 płyta DVD (124 min) : wersja językowa: polski. Jest rok 1945, dogasają zgliszczą wojny. Na ziemiach, przez które przetoczył się huragan działań wojennych, ludzie próbują żyć od nowa. Tytułowy bohater, lekarz wojskowy, mierzy się z nową rzeczywistością, wykorzystując spryt, poczucie humoru i zmysł obserwatorsko-imitatorski. Wkładając mundur oficerski, wciela się w postać wysokiego urzędnika UB. Rozpoczyna w ten sposób całą serię nieprawdopodobnych wydarzeń. A że jest człowiekiem prawym, wykorzystuje udaną mistyfikację, wyciągając ludzi ze stalinowskich więzień. W ten sposób chce też zaimponować i zdobyć serce Krysi - dziewczyny, w której się zakochał. Ale mistyfikacja jest przede wszystkim formą odreagowania, próbą wyjścia z kręgu wojny, śmierci, zachłyśnięciem się pokojem. Pułkownik Kwiatkowski gra va banque - składa niespodziewane wizyty w różnych placówkach UB, wyśmiewa głupotę i tchórzostwo nowych stróżów prawa. Udaje nawet kolegę ministra Radkiewicza. Kiedy już wydaje się nietykalny, zostaje przypadkowo zdekonspirowany przez pułkownika UB - Kiziora, którego

zoperował w szpitalu wojskowym. Ten, ze względu na dług wdzięczności, traktuje "Kwiatka" łagodnie, podtrzymując dawną propozycję wstąpienia do UB. Alternatywą jest długoletnie więzienie.

DVD 2243

108. **RANDKA Z KRÓLOWĄ** [Film] / reż. Julian Jarrold ; scen. Trevor De Silva ; zdj. Christophe Beaucarne ; muz. Paul Englishby ; obsada: Sarah Gadon, Bel Powley, Jack Reynor [i inni]. – Warszawa : Imperial CinePix, 2015. – 1 płyta DVD (92 min) : wersja językowa: angielski, polski (lektor) ; napisy: polskie. W pewną majową noc Elżbieta i Małgorzata dostają pozwolenie od króla, żeby bawić się z mieszkańcami Londynu. To będzie największa impreza w historii tego miasta, a one zrobią wszystko, czego zabrania dworska etykieta. Elżbieta zakocha się po raz pierwszy, a Małgorzata, jak zauważył The Hollywood Reporter, „zapisze się w historii jako Lindsay Lohan rodziny królewskiej”.

DVD 3562

109. **RATUJĄC PANA BANKSA** [Film] / reż. John Lee Hancock ; scen. Kelly Marcel, Sue Smith ; zdj. John Schwartzman ; muz. Thomas Newman ; obsada: Emma Thompson, Tom Hanks, Paul Giamatti, Jason Schwartzman, Bradley Whitford, Colin Farrell, Ruth Wilson, Kathy Baker [i inni]. – Warszawa : Galapagos, 2015. – 1 płyta DVD (125 min) : wersja językowa: angielski, polski (lektor) ; napisy: polskie, angielskie dla niesłyszących. Fascynująca opowieść o realizacji jednego z najcenniejszych filmów Disneya, "Mary Poppins". Walt Disney (Tom Hanks) pragnie za wszelką cenę dotrzymać obietnicy danej córkom i przez dwadzieścia lat usiłuje zdobyć prawa do ekranizacji "Mary Poppins", książki autorstwa P. L. Travers (Emma Thompson). Nie domyśla się, jak trudna i wymagająca będzie współpraca z ekscentryczną autorką.

DVD 4340

110. **REJS** [Film] / reż. Marek Piwowski ; scen. Janusz Głowacki ; zdj. Marek Nowicki ; muz. Wojciech Kilar ; obsada: Stanisław Tym, Jerzy Himilbach, Zdzisław Maklakiewicz [i inni]. – Warszawa : Best Film, 1970. – 1 płyta DVD (65 min) : wersja językowa: polski. Utrzymana w groteskowym tonie eksperymentalna komedia satyryczna. Akcję filmu stanowią improwizowane miniscenki, rejestrowane metodą paradokumentalną, rozgrywane wśród pasażerów wiślanego statku. Na wycieczkowym statku pojawił się gapowicz wzięty przez kapitana za instruktora kulturalno-oswiatowego. Organizuje on zebrania, wybory rady rejsu, potem gry i zabawy. Staje się wodzem, skupia wokół siebie oddane mu grono pasażerów, narzuca swą wolę innym i przygotowuje wielki bal na cześć kapitana z okazji zakończenia rejsu.

DVD 2502

111. **RIWIERA DLA DWOJGA** [Film] / reż. i scen. Joel Hopkins ; zdj. Jérôme Alméras ; muz. Jean-Michel Bernard ; obsada: Pierce Brosnan, Emma Thompson, Timothy Spall [i inni]. – Warszawa : Monolith, 2013. – 1 płyta DVD (90 min) : wersja językowa: angielski, polski (lektor) ; napisy: polskie. Richard Jones to rozwiedziony biznesmen w średnim wieku, który z niecierpliwością wyczekuje pozbawionej lęków i obaw przyszłości spokojnego emeryta. Przychodzi do pracy po raz ostatni w życiu i... ku swemu przerażeniu odkrywa, że fundusz, któremu powierzył swoje oszczędności, zbankrutował. Czas pożegnać marzenia o sielskiej emeryturze? Nigdy w życiu! Wraz ze swoją byłą żoną, Kate, Richard wyrusza na poszukiwania nieuczciwego biznesmena, który doprowadził do tej sytuacji, a teraz zafundował swojej narzeczonej warty 10 milionów dolarów diament. Byli małżonkowie postanawiają dostać się do jego luksusowej rezydencji na Lazurowym Wybrzeżu i ukraść drogocenny klejnot.

DVD 3618

112. **ROCK OF AGES** [Film] / reż. Adam Shankman ; scen. Justin Theroux, Chris D'Arienzo, Allan Loeb ; zdj. Bojan Bazelli ; muz. Adam Anders ; obsada: Julianne Hough, Tom Cruise, Catherine Zeta-Jones, Alec Baldwin [i inni]. – Warszawa : Galapagos, 2012. – 1 płyta DVD (123 min) : wersja językowa: angielski, polski (lektor), wersja dla niesłyszących: angielski ; napisy: polskie. Płyta zawiera rockowe dodatki specjalne: 1. Szalone lata 80. Spojrzenie na historyczne znaczenie prawdziwych klubów Sunset Strip w latach 80. i ich rolę w kreowaniu "Bourbon Room" w filmie. 2. Any Way You Want It – teledysk z udziałem Mary J. Blige, Constantine'a Maroulisa oraz Julianne Hough. 3. Def Leppard - na żywo podczas premiery. *Rock of Ages* to fantastyczne, przygotowujące o zawrót głowy widowisko z doskonałą muzyką Def Leppard, Foreigner, Journey, Poison, Twisted Sister i wielu innych gwiazd rocka. Porywająca muzyka lat 80-tych oraz plejada aktorska dopełniają wartości wspaniałego widowiska.

DVD 3442

113. **ROZUMIEMY SIĘ BEZ SŁÓW** [Film] / reż. Eric Lartigau ; scen. Victoria Bedos [i inni] ; zdj. Romain Winding ; muz. Evgueni Galperine, Sacha Galperine ; obsada: Karin Viard, François Damiens, Eric Elmosnino, Louane Emera, Roxane Duran. – Warszawa : Monolith Video, 2015. – 1 płyta DVD (101 min) : wersja językowa: francuski, polski (lektor) ; napisy: polskie. Państwo Belier to urocza rodzina. Dobrzy sąsiedzi, kochający rodzice. I jeszcze jedno: są niesłyszący. Tylko ich córka, nastoletnia Paula

urodziła się bez tej niepełnosprawności. Stała się więc ich naturalnym łącznikiem ze światem dźwięków, niezastąpionym przewodnikiem i pomocnikiem w codziennym życiu. Osiągnęła jednak już wiek, gdy dzieci zaczynają wyfruwać z gniazd, szukać swojego miejsca, miłości. Idąc za głosem serca, Paula zapisuje się do szkolnego chóru, w którym śpiewa już "ten" chłopak. Nauczyciel muzyki odkrywa w niej wielki talent wokalny i proponuje szkołę muzyczną w Paryżu. Jak powiedzieć o tym rodzicom? Jak opisać im radość, którą daje muzyka? Jak zostawić zwariowane życie rodzinne i ruszyć w nieznaną?

DVD 3987

114. **RZEŹ** [Film] / reż. Roman Polański ; scen. Yasmina Reza, Roman Polański ; zdj. Paweł Edelman ; muz. Alexandre Desplat ; Jodie Foster, Kate Winslet, John C. Reilly, Christoph Waltz [i inni]. – Warszawa : TiM Film Studio : Edipresse Polska, [2012]. – 1 płyta DVD (79 min) : wersja językowa: angielski, polski ; napisy: polskie. Film na podstawie sztuki Yasminy Rezy "Bóg mordy". Bójka pomiędzy dwoma jedenastolatkami na miejscowym placu zabaw. Obrzek warg, połamane zęby... Teraz rodzice "ofiary" zapraszają do domu rodziców "sprawcy", aby wyjaśnić sprawę w gronie dorosłych. Kulturalne przekomarzenie stopniowo przeradza się w ostrą kłótnię, która obnaża uprzedzenia, ograniczenia i groteskowe poglądy wszystkich uczestników spotkania. W tym piekielnie zabawnym pojedynku stawką będzie dobre imię i status każdego z uczestników. Żadne z nich nie uniknie rzezi.

DVD 4073

115. **SAMI SWOI** [Film] / reż. Sylwester Chęciński ; scen. Andrzej Mularczyk ; zdj. Stefan Matyjaszkiewicz ; muz. Wojciech Kilar ; obsada: Wacław Kowalski, Władysław Hańcza, Zdzisław Karczewski [i inni]. – Warszawa : Best Film, 1967. – 1 płyta DVD (78 min) : wersja językowa: polski. Dodatek specjalny: film w wersji oryginalnej (czarno-biały). Historia dwóch zwaśnionych rodzin: Karguli i Pawlaków. Ich kłótnie sięgają daleko wstecz, i to właśnie przez nie dawno temu Jan Pawlak, został zmuszony do emigracji aż do Ameryki. Po wielu latach znów splatają się losy zagorzałych, skłóconych rodzin. Tym razem wbrew woli rodziców zakochują się w sobie ich dzieci. Dodatkowo w międzyczasie dochodzi do pojednania brata Pawlaka z Kargulem. Jak na te wieści zareaguje nowoprzybyły Jaśko z Ameryki?

DVD 1803

116. **STULATEK, KTÓRY WYSKOCZYŁ PRZEZ OKNO I ZNIKNAŁ** [Film] / reż. Felix Herngren ; scen. Hans Ingemanson, Feliks Herngren ; zdj. Göran Hallberg ; muz. Matti Bye ; obsada: Robert Gustafsson, Iwar

Wiklander, David Wiberg [i inni]. – Warszawa : Kino Świat, 2013. – 1 płyta DVD (110 min) : wersja językowa: szwedzki, polski (lektor) ; napisy: polskie. Czarna komedia o przygodach 100-letniego specja od dynamitu oparta na powieści Jonasa Jonassona o tym samym tytule. Akcja filmu rozpoczyna się w dniu 100. urodzin Allana Karlssona, który mieszka w szwedzkim domu seniora. Pracownicy ośrodka organizują z okazji jego setnych urodzin przyjęcie, na które zostaje zaproszona prasa, wszyscy pensjonariusze domu oraz burmistrz miasta. Wszyscy goście niecierpliwie czekają na przybycie jubilata, ale zamiast udać się na przyjęcie urodzinowe Allan postanawia wyskoczyć przez okno i uciec w kapciach z domu opieki. Niedługo potem dowiadujemy się, że stulatek wiódł barwne, pełne przygód i emocji życie, podróżował po całym świecie i poznawał wysoko postawione osoby.

DVD 3232

117. **SZANSA NA SUKCES** [Film] / reż. Sean McNamara ; scen. Mitch Rotter ; zdj. John Leonetti ; muz. Aaron Zigman ; obsada: Hilary Duff, Oliver James, Robert Trebor [i inni]. – Warszawa : Kino Świat, 2004. – 1 dysk DVD (102 min) : wersja językowa: polski (lektor), angielski ; napisy: polskie. Dodatki specjalne: sceny i wypadki na planie ; reportaż "Za kulisami" ; teledysk : "Fly" /Hilary Duff. Terri Fletcher (Hilary Duff) jest zwykłą, choć utalentowaną wokalnie dziewczyną, której życie nie odbiega niczym od życia jej rówieśników. Aż do momentu, kiedy w wypadku samochodowym ginie jej starszy brat. Jej spokojne dotychczas życie zostaje zachwiane. Nawet nieoczekiwany prezent - letni kurs w szkole artystycznej w Los Angeles, nie jest w stanie oderwać Terri od emocji po utracie ukochanego brata. Jednak po pewnym czasie znajduje oparcie w nowych przyjaciółach, nauczycielu oraz swojej pierwszej prawdziwej miłości.

DVD 1652

118. **ŚLUBY PANIEŃSKIE** [Film] / Aleksander Fredro ; reż. Andrzej Łapicki ; obsada: Joanna Szczepkowska, Anna Seniuk, Ewa Domańska [i inni]. – Warszawa : Telewizja Polska, 1985. – 1 płyta DVD (129 min). Adaptacja komediowego utworu Aleksandra Fredry, napisanego wierszem. Głównym wątkiem spektaklu jest miłość. Do majątku pani Dobrójskiej, mieszkającej z córką Anielą i siostrzenicą Klarą, przyjeżdża z wizytą przyjaciel domu Radosz w towarzystwie swego bratanka Gustawa. Podstarzały lekkoduch pragnąłby usatysfakcjonować skorego do hulanki Gustawa i ożenić go z poważną i posażną Anielą. Dwie panny - Aniela i Klara składają uroczyste ślubowanie: "Przyrzekam na kobiety stałość niewzruszoną nienawidzić ród męski, nigdy nie być żoną". Panieńskie przyrzeczenia nie oprą się próbie czasu i misternej intrydze.

DVD 3166, DVD 3196

119. **ŚWIAT WEDŁUG GARPA** [Film] / reż. George Roy Hill ; scen. John Irving, Steve Tesich ; zdj. Miroslav Ondříček ; muz. David Shire ; obsada: Robin Williams, Mary Beth Hurt, Glenn Close [i inni]. – Warszawa : Galapagos, 1982. – 1 płyta DVD (131 min) : wersja językowa: angielski, niemiecki, hiszpański ; napisy: polskie, angielskie, niemieckie. Kiedy Robin Williams wcielił się w tytułową rolę w filmie "Świat według Garpa", na planie spotkały się dwie osobliwe amerykańskie ikony: najbardziej znany współczesny aktor komediowy i postać, której niezwykle przygody sprawiły, że powieść Johna Irvinga stała się kamieniem milowym w literaturze i wielkim światowym bestsellerem. Fani bardziej dramatycznego repertuaru Williama, jak "Stowarzyszenie Umarłych Poetów" czy "Buntownik z wyboru", za którego zdobył Oscara, będą również delektować się Garpem. Sympatycznym pisarzem, którego życie jest fascynujące jak pole minowe - pełne przemocy, cudzołóstwa, ojcostwa, szerzącego się feminizmu i niesamowitych zbiegów okoliczności. Kreacje Glenn Close (w swoim filmowym debiucie) jako budzącą grozę matki Garpa i Johna Lithgowa, w roli transseksualisty i byłego gracza NFL , zdobyły uznanie krytyków , owocując nominacjami do Oscara. Ich wspólne dzieło, to „kawał wspaniałego kina” (Bernard Drew, Gannett Newspapers).

DVD 2725

120. **ŚWIĘTA POLSKIE** [Film] / Warszawa : Telewizja Polska, cop. 2016. – 4 płyty DVD (813 min) : wersja językowa: polski, audiodeskrypcja ; napisy: polskie, angielskie. DVD 1: Cud purymowy / reż. Izabella Cywińska ; scen. Maciej Karpiński. Noc świętego Mikołaja / reż. Janusz Kondratiuk ; scen. Grzegorz Łoszewski. W kogo ja się wrodziłem / reż., scen. Ryszard Bugajski. DVD 2: Żółty szalik / reż. Janusz Morgenstern ; scen. Jerzy Pilch. Wszyscy święci / reż. Andrzej Barański ; scen. Grzegorz Łoszewski. Miss mokrego podkoszulka / reż. Witold Adamek ; scen. Maciej Karpiński. DVD 3: Biała sukienka / reż. Michał Kwieciński ; scen. Doman Nowakowski. Długi weekend / reż. Robert Gliński ; scen. Jarosław Sokół. Królowa chmur / reż., scen. Radosław Piwowarski. DVD 4: Piekło niebo / reż. Natalia Koryncka-Gruz ; scen. Andrzej Gołda. Barbórka / reż. Maciej Pieprzyca ; scen. Maciej Pieprzyca, Bartosz Kurowski. Przybyli ułani / reż. Sylwester Chęciński ; scen. Grzegorz Stefański. Miłość w przejściu podziemnym / reż. Janusz Majewski ; scen. Jerzy Pilch. Cykl filmów telewizyjnych poruszających tematykę moralną i psychologiczną. Akcja poszczególnych odcinków rozgrywa się w jednym z dni świąt polskich. Na tle świątecznych rytuałów obserwujemy poglądy i postawy współczesnych Polaków.

DVD 3981/I-IV

121. **TA NASZA MŁODOŚĆ** [Film] / reż. i scen. Noah Baumbach ; zdj. Sam Levy ; muz. James Murphy ; obsada: Ben Stiller, Naomi Watts, Adam Driver [i inni]. – Warszawa : Monolith, [2014]. – 1 płyta DVD (93 min) : wersja językowa: angielski, polski (lektor) ; napisy: polskie. Josh i Cornelia to bezdzietne małżeństwo po 40-tce. Są lekko znudzeni życiem, a ich związek niemrawo dryfuje w nieznanym kierunku. Przyjaciele-równolatkowie skoncentrowani są na rodzeniu i wychowywaniu dzieci, mają inne priorytety i styl życia. Wszystko zmienia się, kiedy Josh i Cornelia poznają nowych sąsiadów – hipsterską parę dwudziestokilkulatków. Początkowy dystans zastępuje fascynacja luzem, kreatywnością i energią Jamiego i Darby. Josh i Cornelia „zarażają się” ich stylem życia i sami zaczynają przeżywać drugą młodość. Jednak z czasem w obliczu pewnych okoliczności para zaczyna mieć wątpliwości, czy rzeczywiście ich młodzi przyjaciele są godni pełnego zaufania...
- DVD 3591**
122. **TAJNE PRZEZ POUFNE** [Film] / reż., scen. Joel Coen, Ethan Coen ; zdj. Emmanuel Lubezki ; muz. Carter Burwell ; obsada: George Clooney, Frances McDormand, John Malkovich, Brad Pitt, Tilda Swinton [i inni]. – Warszawa : Best Film, [2009]. – 1 płyta DVD (96 min) : wersja językowa: angielski, polski (lektor) ; napisy: polskie. Dodatki: Bracia Coen ; Ekipa filmowa ; George Clooney. Osbourne Cox (John Malkovich) jest tajnym agentem CIA starającym się nie stracić zajęcia. Nie dość, że jego praca i małżeństwo zmierzają ku niechybnej katastrofie, to ma w dodatku problemy z alkoholem. Niestety wskutek zamiłowań do mocnych trunków pewnego dnia traci pracę. Postanawia jednak nie oddać skóry tak łatwo i opisać tajne działania CIA. Nie zdaje sobie przy tym jednak sprawy, że tak naprawdę nic nie wie. Szkic wspomnień trafia do szalonej pracownicy siłowni Litzke i jej głupkowatego kolegi Chada Feldheimera, którzy uznają, że to znakomita okazja zbicia majątku.
- DVD 3999**
123. **TO NIE TAK JAK MYŚLISZ KOTKU** [Film] / reż. Sławomir Kryński ; scen. Sławomir Kryński ; zdj. Waldemar Szmidt ; muz. Maciej Zieliński ; obsada: Jan Frycz, Katarzyna Figura, Tomasz Kot [i inni]. – Warszawa : ITI Cinema, 2008. – 1 płyta DVD (101 min) : wersja językowa: polski. To jedna z najpopularniejszych polskich komedii co potwierdziła, bliska miliona widzów, frekwencja w kinach. Film pokazuje w krzywym zwierciadle perypetie współczesnych bohaterów, pięknych i bogatych, uwikłanych w miłosny wielokąt, kontynuując tym samym temat walki płci znany wielbicielom „Testosteronu” i „Nie kłam, kochanie”. Przystojny i zamożny neurochirurg Filip Hoffman (Jan Frycz) pod pretekstem udziału w sympozjum naukowym chirurgów, postanawia spędzić grzeszny

weekend z młodą pielęgniarką Dominiką. Tymczasem, żona doktora, Maria (Katarzyna Figura), też chciałaby oddać się weekendowemu szaleństwu - najchętniej w ramionach niejakiego Bogusia (Tomasz Kot), mężczyzny, któremu nie oprze się żadna znudzona mężatka. Obie pary przypadkowo wybierają ten sam hotel i na domiar złego, zamieszkują w sąsiadujących pokojach... To jednak nie wszyscy uczestnicy szalonego weekendu. Do hotelu przybywa niezbyt rozgarnięty asystent doktora Hoffmana – Jakub Bazyl (Jacek Borusiński), który zostaje wciągnięty w sieć skomplikowanych kłamstw przez oboje małżonków.

DVD 2302

124. **TO WŁAŚNIE MIŁOŚĆ** [Film] / scen. i reż. Richard Curtis ; zdj. Michael Coulter ; muz. Craig Armstrong ; obsada: Alan Rickman, Colin Firth, Bill Nighy, Emma Thompson [i inni]. – Warszawa : Kino Świat, 2007. – 1 płyta DVD (129 min) : wersja językowa: angielski, polski (lektor) ; napisy: polskie. Co łączy premiera Anglii, podstarzałego gwiazdora rock & rolla, porzuconego pisarza, zdradzaną żonę, owdowiałego ojca, dorastającego nastolatka? Wielka potrzeba miłości. To właśnie miłość to 10 historii wziętych z życia Anglików, rozgrywających się w okresie przedświątecznym. Z pozoru nic ich nie łączy, ale wszyscy pragną jednego kochać i być kochanym, co nie każdemu się jednak udaje.

DVD 4166

125. **TYLKO MARTA** [Film] / reż., scen. Sandra Nettelbeck ; zdj. Michael Bertl ; muz. David Darling, Keith Jarrett, Arvo Part ; obsada: Martina Gedeck, Sergio Castellitto, Sibylle Canonica [i inni]. – Warszawa : SPI International Polska, [2004]. – 1 płyta DVD (102 min) : wersja językowa: niemiecki, polski (lektor) ; napisy: polskie. W niemieckiej restauracji Martha Klein (Martina Gedeck) jest władczą absolutnym. Jej życie koncentruje się wokół pracy, czyli... gotowania. Jej obsesja osiąga takie rozmiary, że w końcu zostaje skierowana na specjalną terapię, na którą oczywiście nie chce uczęszczać. Sytuacja zmienia się, kiedy w wypadku ginie siostra Marthy, a bohaterka musi zaopiekować się jej 8-letnią córką (Maxime Foerste).

DVD 4475

126. **UCIEKAJĄCA PANNA MŁODA** [Film] / reż. Garry Marshall ; scen. Josann McGibbon, Sara Parriott ; zdj. Stuart Dryburgh ; muz. James Newton Howard ; obsada: Julia Roberts, Richard Gere, Joan Cusack [i inni]. – Warszawa : Monolith, 1999. – 1 płyta DVD (116 min) : wersja językowa: angielski ; napisy: polskie. Supergwiazdy - Julia Roberts i Richard Gere oraz reżyser megahitu "Pretty Woman" - Gary Marshall, połączyli siły po raz kolejny, po to, aby wspólnie zrealizować fenomenalną komedię romantyczną. Ike Graham (Richard Gere) jest nowojorskim

felietonistą. W poszukiwaniu weny twórczej wybiera się do pobliskiego baru. Tam słyszy historię dziewczyny, która uwielbia stan narzeczeński ale boi się ślubu. Ike pisze o niej felieton. Maggie wściekła na autora planuje odwet. Jednak nie wie jak to się dla niej zakończy.

DVD 2695

127. **UGOTOWANY** [Film] / reż. John Wells ; scen. Steven Knight ; zdj. Adriano Goldman ; muz. Rob Simonsen ; obsada: Bradley Cooper, Sienna Liller, Aicia Vikander [i inni]. – Warszawa : Monolith, 2015. – 1 płyta DVD (96 min) : wersja językowa: angielski, polski (lektor) ; napisy: polskie. Adam Jones (Bradley Cooper) to charyzmatyczny szef kuchni, który w młodym wieku zyskał rozgłos jako guru paryskich restauratorów. Podążał własną ścieżką i tworzył intrygujące połączenia smaków. Nie udźwignął jednak ciężaru sławy, zniknął z pierwszych stron gazet i rozpułnął się w powietrzu. Teraz, wolny od wszelkich uzależnień, próbuje swoich sił w sercu kulinarnego Londynu. Gromadzi doborową załogę, by stworzyć najlepszą restaurację na świecie. Czy, kierując grupą utalentowanych ekscentryków, zdoła wspiąć się na kulinarny Olimp? Czy uczucie do pięknej Helene (Sienna Miller) nie przeszkodzi mu w zdobyciu upragnionej, trzeciej gwiazdki Michelin?

DVD 3613

128. **VABANK** [Film] / reż. Juliusz Machulski ; scen. Juliusz Machulski ; zdj. Jerzy Łukaszewicz ; muz. Henryk Kuźniak ; obsada: Jan Machulski, Leonard Pietraszak, Witold Pyrkosz [i inni]. – Warszawa : Best Film, 1981. – 1 płyta DVD (104 min) : wersja językowa: polski. Dodatki specjalne: o produkcji, o reżyserze, galeria fotografii, recenzje prasowe. Intryga kryminalna, zaprawiona subtelną ironią, rozgrywa się w międzywojennej Warszawie. Henryk Kwinto, kasiarz ale i dżentelmen w każdym calu, bierze odwet na byłym wspólniku dyrektorze banku - Kramerze, który wsadził go do więzienia i jest odpowiedzialny za śmierć jego przyjaciela.

DVD 1975

129. **VABANK II**, czyli riposta [Film] / reż. Juliusz Machulski ; scen. Juliusz Machulski ; zdj. Jerzy Łukaszewicz ; muz. Henryk Kuźniak ; obsada: Jan Machulski, Leonard Pietraszak [i inni]. – Warszawa : Best Film, 1984. – 1 płyta DVD (97 min) : wersja językowa: polski. Dodatki specjalne: o produkcji, o reżyserze, galeria fotografii, recenzje prasowe, fotografie twórców. Kramer ucieka z więzienia, ale zanim przekroczy granicę Polski, poprzysięga zemstę Kwincie. Wraz ze Szytciem organizuje misterną pułapkę, która ma doprowadzić do uwięzienia kasiarza. Niestety Kramer popełnia poważny błąd. W swoją zemstę włącza bliskich Kwinty, a ten nie daruje takiego postępowania.

DVD 1976

130. **VOLTA** [Film] / reż. i scen. Juliusz Machulski ; zdj. Arkadiusz Tomiak ; muz. Julian Kościelniak ; obsada: Andrzej Zieliński, Olga Boładź, Aleksandra Domańska, Michał Żurawski, Jacek Braciak, Joanna Szczepkowska, Katarzyna Herman, Tomasz Kot, Robert Więckiewicz, Cezary Pazura [i inni]. – Warszawa : Edipresse Polska : Kino Świat, 2017. – 1 płyta DVD (101 min) : wersja językowa: polski ; napisy: angielskie. Dodatki: Zwiastuny filmu ; Making of ; Galeria. Bruno Volta to prawdziwy kiler w rozwiązywaniu zagadek. Pewnego dnia Agnieszka jego znacznie młodsza partnerka w niecodziennych okolicznościach poznaje dziewczynę o imieniu Wiki. Nowa znajoma znajduje w ścianie starej kamienicy tajemniczy i niezwykle cenny przedmiot. Volta nie może przepuścić okazji wartej miliony i postanawia zagrać vabank, aby wejść w posiadanie skarbu.

DVD 3782

131. **W POGONI ZA SŁAWĄ** [Film] / reż. Tom Dicillo ; scen. Tom Dicillo ; zdj. Frank G. DeMarco ; muz. Anton Sanko ; obsada: Steve Buscemi, Michael Pitt, Alison Lohman [i inni]. – Gdańsk : Vitrafilm, 2006. – 1 płyta DVD (107 min) : wersja językowa: angielski, polski (lektor) ; napisy: polskie. Opowieść o Tobym, bezdomnym chłopaku marzącym o aktorstwie, który nieoczekiwanie zaprzyjaźnia się z polującym na gwiazdy paparazzim, znanym jako Les Galantine. Gdy przez przypadek zostaje wplątany w romantyczną znajomość z K'Harmą Leeds, najgorętszą piosenkarką pop w tym czasie, Les staje się zazdrosny i knuje zemstę. Reżyser Tom DiCillo dostarcza nam inteligentną, pełną ekspresji satyrę, która ironicznie wyśmiewa absurdalną machinę generującą sławy: paparazzi, dziennikarze i gwiazdy.

DVD 2982

132. **WIEDŹMY** [Film] / reż. Robert Zemeckis ; scen. Kenya Barris, Robert Zemeckis, Guillermo del Toro ; zdj. Don Burgess ; muz. Alan Silvestri ; obsada: Anne Hathaway, Octavia Spencer, Stanley Tucci, Chris Rock [i inni]. – Warszawa : Galapagos, copyright 2021. – 1 płyta DVD (100 min) : wersja językowa: angielski, polski (dubbing), węgierski ; napisy: polskie, węgierskie, rumuńskie ; wersja dla niesłyszących w języku angielskim. Dodatek specjalny: Sceny niewykorzystane. Jest to pełna mrocznego humoru, a zarazem wzruszająca historia osieroconego chłopca (Bruno), który pod koniec 1967 roku zamieszkuje z kochającą babcią (Spencer) w Alabamie, w miasteczku Demopolis. Kiedy chłopiec i babcia spotykają zwodniczo piękne, lecz na wskroś diaboliczne wiedźmy, kobieta przezornie wyjeżdża z młodym bohaterem do luksusowego kurortu nad

morzem. Niestety, zjawiają się tam dokładnie wtedy, kiedy Wielka Wiedźma (Hathaway) zwołuje swoje koleżanki z całego świata – rzecz jasna, pod przykrywką – w celu przeprowadzenia swojego niecnego planu.
DVD 4501

133. **WIELKIE PIĘKNO** [Film] / reż. Paolo Sorrentino ; scen. Umberto Contarello, Paolo Sorrentino ; zdj. Luca Biagazzi ; muz. Lele Marchitelli ; obsada: Toni Servillo, Carlo Verdone, Sabrina Ferilli [i inni]. – Warszawa : Galapagos, 2013. – 1 płyta DVD (135 min) : wersja językowa: włoski, polski (lektor) ; napisy: polskie. Historia Jepa (Toni Servillo) przystojnego, czarującego mężczyzny, który pomimo pierwszych oznak starzenia w pełni korzysta z życia. Chodzi na eleganckie kolacje i przyjęcia, gdzie jako znany dziennikarz i nałogowy uwodziciel jest zawsze mile widziany. W młodości napisał powieść, która przyniosła mu nagrodę literacką i reputację sfrustrowanego pisarza. Na tarasie swojego rzymskiego apartamentu z widokiem na Koloseum wydaje przyjęcia, marząc, by raz jeszcze wziąć do ręki pióro.
DVD 3092

134. **WIELKIE WESELE** [Film] / reż., scen. Justin Zackham ; zdj. Jonathan Brown ; muz. Nathan Barr ; obsada: Robert De Niro, Diane Keaton, Katherine Heigl [i inni]. – Warszawa : Monolith Films : Edipresse Polska, [2013]. – 1 płyta DVD (85 min) : wersja językowa: angielski, polski (lektor) ; napisy: polskie. Elle (Diane Keaton) i Don (Robert De Niro) Griffinowie nienawidzą się najbardziej na świecie. Gdyby mogli – rozszarpali by się na strzępy! Teraz jednak będą musieli udawać najszcześliwszą rodzinę pod słońcem. Na ślubie ich adoptowanego syna ma pojawić się głęboko wierząca Madonna Soto – biologiczna matka pana młodego. Jak uniknąć katastrofy? Nic prostszego – wystarczy nie zachowywać się jak zwykle, nie być sobą i zdobyć się na najbardziej fałszywe uśmiechy świata! Czy to będzie łatwe? Oczywiście, że nie! Ale może chociaż na zdjęciu uda się ładnie wyjść z rodziną.
DVD 4120

135. **WINO TRUSKAWKOWE** [Film] / reż. Dariusz Jabłoński ; scen. Andrzej Stasiuk, Dariusz Jabłoński ; zdj. Tomasz Michałowski ; muz. Michał Lorenc ; obsada: Zuzanna Fialowa, Jiri Machcek, Maciej Stuhr [i inni]. – Warszawa : Gutek Film, 2008. – 1 płyta DVD (107 min) : wersja językowa: polski, audiodeskrypcja (polski lektor) ; napisy: polskie (dla niesłyszących), angielskie. Dodatki specjalne: Jak powstawał film. Urodziny Macháčka. Realizm magiczny połączony z subtelnym poczuciem humoru w ekranizacji *Opowieści Galicyjskich* Andrzeja Stasiuka, laureata literackiej nagrody NIKE. Główny bohater porzuca

wielkomięskie życie i przenosi się na galicyjską prowincję, by odnaleźć wewnętrzny spokój i harmonię. Najpierw jednak będzie musiał rozwiązać zagadkę zbrodni, nauczyć się rozmawiać z duchem i dać się uwieść lokalnej piękności, w której kocha się pół miasteczka, a ona kusi wdziękami niczym Malena z filmu Giuseppe Tornatore.

DVD 2545

136. **WITAJCIE W MARWEN** [Film] / reż. Robert Zemeckis ; scen. Robert Zemeckis, Caroline Thompson ; zdj. C. Kim Miles ; muz. Alan Silvestri ; obsada: Steve Carell, Leslie Mann, Diane Kruger, Merritt Weever, Janelle Monáe, Eliza González, Gwendoline Christie, Leslie Zemeckis, Neil Jackson [i inni]. – Wrocław : Filmostrada, 2019. – 1 płyta DVD (111 min) : wersja językowa: angielski, czeski, węgierski, rosyjski, polski (lektor) ; napisy: polskie, angielskie, bułgarskie, chorwackie, czeskie, estońskie, węgierskie, litewskie, łotewskie, rumuńskie, słoweńskie, rosyjskie. Dodatki: Sceny usunięte ; Mieszkańcy Marwen ; Reżyser wizjoner ; Budowanie Marwen ; Żywe lalki. Robert Zemeckis zaprasza na film: śmiałą, cudowną i ponadczasową a przy tym prawdziwą - opowieść o człowieku, który pokonując swoje ograniczenia odkrywa, że wyobraźnia artysty potrafi odnowić ludzkiego ducha. Kiedy po brutalnym ataku Mark Hogancamp (Steve Carell) budzi się połamany i bez pamięci, nikt nie spodziewa się, że wróci do zdrowia. Ale zbierając okruchy wspomnień ze swego dawnego i nowego życia, Mark skrupulatnie tworzy swój cudownie fantastyczny świat, w którym zbiera siły, aby odnieść sukces w świecie rzeczywistym. Jego zaskakująca instalacja artystyczna staje się hołdem dla silnych kobiet, które wspierają go w tej podróży.

DVD 4121

137. **WOJNA Z DZIADKIEM** [Film] / reż. Tim Hill ; scen. Tom J. Astle, Matt Ember ; zdj. Greg Gardiner ; muz. Aaron Zigman ; obsada: Robert De Niro, Uma Thurman, Rob Riggle, Oakes Fegley, Cheech Marin, Jane Seymour, Christopher Walken [i inni]. – Warszawa : dystrybucja Kino Świat, [2021]. – 1 płyta DVD (94 min) : wersja językowa: angielski, polski (lektor) ; napisy: angielskie, polskie. Dodatki: zwiastun filmu. Peter jest w siódmym niebie, kiedy dowiaduje się, że jego ukochany dziadek Ed (Robert De Niro) zamieszka razem z nim w domu. Radość chłopca nie trwa długo, bo okazuje się, że starszy pan zajmie jego pokój, a on sam będzie musiał przenieść się na poddasze. Peter bardzo kocha dziadka, ale jeszcze bardziej pragnie odzyskać swój kącik. Nie mając wyboru, wypowiada seniorowi wojnę! Z pomocą przyjaciół wymyśla coraz bardziej przewrotne, podstępne i totalnie zwariowane pomysły, aby osiągnąć swój cel. Jednak dziadek okazuje się godnym przeciwnikiem. Zamiast poddać się, próbuje wyrównać rachunki, w czym pomagają mu stary druh Jerry (Christopher

Walken) oraz gotowa na wszystko Diane (Jane Seymour). Kiedyś Ed i wnuczek byli świetnymi kumplami, dziś wstąpili na wojenna ścieżkę. Kto okaże się zwycięzcą w tym zaciętym starciu pokoleń?

DVD 4499

138. **WPADKA** [Film] / reż. i scen. Judd Apatow ; zdj. Eric Alan Edwards ; muz. Lyndon B. Wainwright ; obsada: Seth Rogen, Katherine Heigl, Paul Rudd [i inni]. – Warszawa : TiM Film Studio, 2007. – 1 płyta DVD (130 min) : wersja językowa: polski (lektor), angielski, czeski ; napisy: polskie, angielskie, arabskie, bułgarskie, czeskie, greckie, islandzkie, rumuńskie. Dodatki: Sprośne komentarze - Judy Apatow, Seth Rogen i Bill Hader ; Cała masa obciętych albo przedłużonych ...scen. Powiadają, że przeciwności lubią się przyciągać... cóż, totalny leń Ben i pracoholiczka Alison stanowią idealną wręcz ilustrację powyższej tezy - przynajmniej tego jednego, jedyne, feralnego dla nich wieczora. Dwa miesiące i kilka testów ciążowych później, Ben i Alison rozpoczną tryskające... humorem zmagania z przeznaczeniem. Będą momenty... naprawdę wkurzające, ale i chwytające za pierś... to znaczy za serce, a wy, oglądając najbardziej zwariowaną komedię roku, dojdziecie... do wniosku, że warto zaliczyć ją raz jeszcze!

DVD 4140

139. **WSZYSTKO ALBO NIC** [Film] / reż. Marta Ferencová ; scen. Eva Urbaníková, Marta Ferencová ; zdj. Peter Bencsik ; muz. René Rypar ; obsada: Tatiana Pauhofová, Klára Isovoá, Michał Żebrowski, Paweł Deląg, Lubo Kostelný, Krzysztof Tyniec, Zuzanna Kronerová, Luděk Sobota, Petr Vaněk, Petra Hřebíčková, Ondřej Sokol [i inni]. – Warszawa : Burda Publishing Polska : Kino Świat, cop. 2017. – 1 płyta DVD (106 min) : wersja językowa: polski (dubbing). Dodatki: Zwiastun filmu ; Teledysk: Ewa Farna - "Wszystko albo nic" ; Aktorzy o filmie. Kiedy oficjalnie przyznajesz, że liczysz swoje orgazmy, w nadziei na udany związek zawieszasz nad łóżkiem mandalę seksu, a wszyscy twoi przyjaciele są singlami, którzy bez powodzenia szukają prawdziwej miłości to znaczy, że trzeba coś w życiu zmienić. gdy do życia grupy przyjaciół wkroczy czterech mężczyzn: wysoki, zadbany i niezwykle wrażliwy (szczególnie na dietę inną niż wegetariańska) Leo, lekko siwiejący i lubujący się w młodszych kobietach profesor uniwersytecki (Krzysztof Tyniec), rozsądny i zabójczo przystojny biznesmen (Michał Żebrowski) oraz romantyczny i czarujący lekarz (Paweł Deląg) – potwierdzi się dobrze znana prawda – mężczyźni to same kłopoty!

DVD 3958

140. **WYJŚCIE AWARYJNE** [Film] / reż. Roman Załuski ; scen. Andrzej Mularczyk ; muz. Jerzy Matuła ; zdj. Stanisław Moszuk ; obsada: Bożena Dykiel, Krzysztof Kowalewski, Zbigniew Buczkowski [i inni]. – Warszawa : Best Film, 1982. – 1 płyta DVD (89 min) : wersja językowa: polski. Prowincjonalne miasteczko. Wśród jego mieszkańców jest rodzina Kołędów. Pani Kołędowa jest energicznym naczelnikiem gminy, jej mąż zajmuje się hodowlą kaczek i uprawą kwiatów. Intryga zaczyna się w momencie, kiedy pani naczelnik dowiaduje się, że wkrótce zostanie babcią. Problem w tym, że córka nie chce wyjawic kto jest ojcem. Strach przed utratą autorytetu, skandalem i kompromitacją podsuwa przyszłej babci iście piekielny plan.

DVD 2593

141. **WYMARZONY LUZER** [Film] / reż. Jeffrey Hornaday ; scen. Hilary Galanoy, Elizabeth Hackett ; zdj. Robert Brinkmann ; muz. Nathan Wang ; obsada: Sarah Hyland, Jordan Nichols, Sasha Pieterse [i inni]. – Warszawa : CD Projekt, 2011. – 1 płyta DVD (93 min) : wersja językowa: angielski, polski (dubbing) ; napisy: polskie, angielskie. Dodatki specjalne (z polskim dubbingiem): Podwójny odcinek serialu "Taniec rządzi" (46 min). Pozory często mylą, a książki nie należy oceniać po okładce... Przekonaj się o tym, oglądając przezabawną komedię „Wymarzony luzer” z Sarah Hyland (serial „Współczesna rodzina”) i Mattem Prokopem („High School Musical 3: Ostatnia Klasa”) w rolach głównych. Dylan (Hyland) – jedna z najbardziej atrakcyjnych i popularnych dziewczyn w szkole – przez przypadek upuszcza swoją kosztowną torebkę do fontanny w centrum handlowym. Jest zaskoczona, gdy na ratunek przychodzi jej największy szkolny luzer Josh (Prokop). Chłopak postanawia wykorzystać sytuację, by poprosić ją o udział w kręconym przez siebie filmie dokumentalnym. Dziewczyna ma nadzieję, że dzięki temu zwiększy swoje szanse na zyskanie tytułu Królowej Wdzięku, tymczasem Josh planuje zrealizowanie demaskatorskiego materiału na temat popularności. Ku swemu zdumieniu chłopak odkrywa jednak, że w rzeczywistości Dylan jest bardziej interesująca i sympatyczna, niż mógłby się spodziewać. W ostatniej chwili decyduje się zmienić punkt widzenia, a film staje się peanem na cześć niesamowitej koleżanki. Ale jak zareaguje na to wszystko Dylan?

DVD 2980

142. **ZA WSZELKĄ CENĘ** [Film] / reż. Gus Van Sant ; scen. Buck Henry ; zdj. Eric Alan Edwards ; muz. Danny Elfman ; obsada: Nicole Kidman, Matt Dillon, Joaquin Phoenix [i inni]. – Warszawa : Epel Poland Entertainment, [2010]. – 1 płyta DVD (105 min) : wersja językowa: angielski, polski DD 2.0 ; napisy: polskie. Suzanne Stone od dziecka marzyła o pracy w telewizji. Piękna i pewna siebie dziewczyna dokładnie wie, czego chce

i robi wszystko, żeby osiągnąć swój cel. W końcu jej się to udaje- zostaje pogodynką w lokalnej stacji telewizyjnej. Jednak przekonana o swojej urodzie i talencie, pragnie czegoś więcej – chce mieć własny program i nie cofnie się przed niczym, żeby jej marzenie się spełniło.

DVD 2494, DVD 3838

143. **ZABAWA, ZABAWA ...I PO ZABAWIE** [Film] / reż. Kinga Dębska, scen. Kinga Dębska, Mika Dunin ; zdj. Andrzej Wojciechowski ; muz. Michał Novinski ; obsada: Dorota Kolak, Agata Kulesza, Maria Dębska, Marcin Dorociński, Barbara Kurzaj, Mirosław Baka, Dorota Landowska, Przemysław Bluszcz, Mateusz Janicki [i inni]. – Warszawa : Kino Świat, 2019. – 1 płyta DVD (85 min) : wersja językowa: polski ; napisy: angielski, polski dla niesłyszących ; audiodeskrypcja. Dodatki: Zwiastun filmu ; Making of. Zabawa zabawa to kino w charakterystycznym stylu reżyserki Kingi Dębskiej pełne emocji, wzruszeń i pełnokrwistych bohaterów. Poruszające i zabawne zarazem. 40-letnia prokurator Dorota (Agata Kulesza) pije, by jak sama mówi nie zwariować. Ukrywa wszystkie wykroczenia popełnione pod wpływem, a pomaga jej w tym mąż, znany polityk (Marcin Dorociński). Studentka Magda (Maria Dębska) lubi ostro imprezować, ale świetnie się uczy i ma super pracę, więc nikt nie robi jej z tego wyrzutów. Dla szanowanej chirurg Teresy (Dorota Kolak) każdy pretekst jest dobry, żeby się napić. Alkoholu nie odmawia sobie nawet w pracy, w szpitalu dziecięcym, którego jest ordynatorem. Wkrótce, w życiu każdej z kobiet nastąpią wydarzenia, po których ich problem przybierze na sile...

DVD 4124

144. **ZAGINIONE MIASTO** [Film] / reż. Adam Nee, Aaron Nee ; scen. Dana Fox, Seth Gordon, Oren Uziel, Adam Nee, Aaron Nee ; zdj. Jonathan Sela ; muz. Pinar Toprak ; obsada: Sandra Bullock, Channing Tatum, Daniel Radcliffe, Da'Vine Joy Randolph, Brad Pitt, Oscar Nuñez [i inni]. – Warszawa : Galapagos, 2022. – 1 płyta DVD (107 min) : wersja językowa: polski (lektor), angielski, czeski, niemiecki, węgierski ; napisy: polskie, angielskie, czeskie, niemieckie, węgierskie, rumuńskie, słowackie. Powieści Loretty Sage pełne są starożytnych grobowców i niewiarygodnych przygód, ale w prawdziwym życiu pisarka nie jest na nie gotowa. Podczas trasy promującej książkę zostaje porwana przez ekscentrycznego miliardera. Jest on przekonany, że Loretta może doprowadzić go do mitycznego zaginionego miasta z kart swojej ostatniej powieści. Z heroiczną misją ratunkową wyrusza Alan, przystojny model z okładek jej książek. Wciągnięci w dziką przygodę w dżungli bohaterowie będą musieli współpracować, aby przetrwać i odnaleźć legendarny skarb, zanim ten przepadnie na zawsze.

DVD 4552

145. **ZAKAZANY OWOC** [Film] / reż. Edward Norton ; scen. Stuart Blumberg ; muz. Elmer Bernstein ; zdj. Anastas Michos ; obsada: Ben Stiller, Edward Norton, Jenna Elfman, Eli Wallach, Ron Rifkin [i inni]. – [Warszawa] : Edipresse Polska, 2003. – 1 płyta DVD (128 min) : wersja językowa: angielski ; napisy: polskie. "Zakazany owoc" to debiut reżyserski cenionego aktora Edwarda Nortona. Jest to opowieść o dwóch przyjaciółach z dzieciństwa którzy zakochują się w tej samej kobiecie. Niestety, żaden z nich teoretycznie nie może się z nią związać. Ksiądz obowiązuje celibat, a rabin nie może wiązać się z osobą, która nie jest pochodzenia żydowskiego. Ten niezwykle trójkąt uczuciowy staje się przyczyną rozmaitych perypetii głównych bohaterów filmu.

DVD 3870

146. **ZAKOCHANY MOLIER** [Film] / reż. Laurent Tirard ; scen. Laurent Tirard, Gregoire Vigneron ; zdj. Gilles Henry ; muz. Frederic Talgorn ; obsada: Romain Duris, Fabrice Luchini, Laura Morante [i inni]. – Warszawa : Monolith, 2007. – 1 płyta DVD (120 min) : wersja językowa: francuski, polski (lektor) ; napisy: polskie. Rok 1644. Młody dramaturg Molier ma dopiero 22 lata, ale zdążył się już dorobić ogromnych długów. Prześladowany przez komorników, wraz ze swą trupą teatralną trafia do Paryża, gdzie ma nadzieję odrobić finansowe straty. Jednak kolejne tragedie okazują się katastrofalnymi niewypałami. W końcu następuje dzień klęski - Molier staje oko w oko ze swoimi wierzycielami. Od pobytu w więzieniu ratuje go bogaty Paryżanin - Jourdain. W zamian za pomoc pechowy pisarz zobowiązuje się nauczyć go elokwencji i sztuki imponowania kobietom. Molier trafia na salony i niespodziewanie zakochuje się w żonie swojego wybawcy, tym samym pakując się w kolejne kłopoty.

DVD 1889

147. **ZEMSTA** [Film] / reż., scen. Andrzej Wajda ; zdj. Paweł Edelman ; muz. Wojciech Kilar ; obsada: Roman Polański, Janusz Gajos, Andrzej Seweryn, Katarzyna Figura, Daniel Olbrychski, Agata Buzek, Rafał Królikowski, Cezary Żak [i inni]. – Warszawa : Edipresse Polska, 2003. – 3 płyty VCD (100 min) : wersja językowa: polski ; napisy: polskie, angielskie, niemieckie, francuskie, włoskie, rosyjskie, hiszpańskie. Cześnik Raptusiewicz mieszkający po sąsiedzku w tym samym zamku ze znienawidzonym Rejentem Milczkiem, pragnie ożenić się z ponętną wdówką, Podstoliną. Świadom niedoskonałości swej urody i braku ogłady towarzyskiej prosi wezwanego na pomoc Papkina, aby go z nią wyswatał. Kreując się na pozeracza niewieścich serc Papkin sam jest zakochany

w Klarze, bratanicy Cześnika, tymczasem ona kocha z wzajemnością Waclawa, syna Rejenta. Jednak ani Cześnik, ani Rejent nie zamierzają się zgodzić na ten związek, a wzajemną niechęć podsyca spór o mur graniczny. Aby pomieścić szyki Cześnikowi, Rejent wpada na szatański pomysł ożenienia Waclawa z Podstoliną.

DVD 3855/I-III

148. **ZEZOWATE SZCZĘŚCIE** [Film] / reż. Andrzej Munk ; scen. Jerzy Stefan Stawiński ; zdj. Jerzy Lipman, Krzysztof Winiewicz ; muz. Jan Krenz ; obsada: Bogumił Kobiela, Tadeusz Janczar, Maria Ciesielska, Wojciech Siemion [i inni]. – Warszawa : Best Film, 1960. – 1 płyta DVD (110 min) : wersja językowa: polski. Film opowiada w groteskowo-karykaturalnym ujęciu o losach pechowego oportunisty, który w różnych warunkach na przestrzeni dwudziestu lat usiłuje przypodobać się aktualnym władzom. Wszelkie te próby "dobrze widzianych" metamorfoz kończą się fiaskiem. Piszczyk pozostaje antybohaterem, ponieważ kolejnych, bezkrytycznych przemian dokonuje za późno. Piszczyk chce za wszelką cenę dostosować się do aktualnej sytuacji politycznej, lecz z różnych powodów mu się to nie udaje. Pragnie być wzorowym harcerzem ale kompromituje się na defiladzie. Podczas antysemitycznych ekscesów na uniwersytecie wzięty został za Żyda, kiedy zaś znalazł się wśród bojówkarzy niszczących sklepy żydowskie, pobili go policjanci. Po wojnie los odwraca się wreszcie na korzyść pechowego Piszczyka.

DVD 2573

149. **ZGAGA** [Film] / reż. Mike Nichols ; scen. Nora Ephron ; zdj. Nestor Almendros ; muz. Carly Simon ; obsada: Meryl Streep, Jack Nicholson [i inni]. – Warszawa : Imperial Entertainment, 1986. – 1 płyta DVD (105 min) : wersja językowa: angielski, hiszpański, niemiecki ; napisy: polskie, angielskie (dla niesłyszących), niemiecki. Meryl Streep i Jack Nicholson tworzą wspaniałą parę w tej zgryźliwie ironicznej i autentycznie zabawnej historii o współczesnym związku, osnutej na bestsellerowej powieści Nory Ephron i wyreżyserowanej przez Mike'a Nicholasa (Absolwent, Poczta z krawędzi). Streep gra Rachel, popularną autorkę książek kulinarnych, która przedkłada miłość i macierzyństwo ponad swą karierę. Nicholson gra Marka, dziennikarza i podrywacza, który nie potrafi wyzbyć się swych starych nawyków. Ona mieszka w Nowym Jorku, on w Waszyngtonie. I jeśli te wszystkie komplikacje nie przyprawią związku o zgagę, to już nic go nie pokona!

DVD 3085

150. **ŻYCIE NIE GRYZIE** [Film] / reż. Lynn Shelton ; scen. Andrea Seigel ; zdj. Benjamin Kasulke ; muz. Benjamin Gibbard ; obsada: Keira Knightley,

Chloë Grace Moretz, Sam Rockwell [i inni]. – Warszawa : Kino świat, 2015. – 1 płyta DVD (97 min) : wersja językowa: angielski, polski (lektor) ; napisy: polskie, angielskie. Zbliżająca się do 30-stki Megan (Keira Knightley) zmagana się z kryzysem wejścia w dorosłość. Mimo, że minęło dziesięć lat od ukończenia szkoły średniej 28-latką wciąż nie odnalazła powołania. Nadal obraca się w tym samym kręgu przyjaciół, pracuje w firmie księgowej ojca i mieszka ze swoją licealną sympatią. Nie bardzo wiedząc w którym kierunku podążać, pozwala innym decydować o swoim losie. Kiedy Anthony (Mark Webber) niepodziewanie oświadcza się, Megan wpada w panikę i nie mogąc podjąć samodzielnej decyzji, kryje się przed światem w domu swojej 16-letniej przyjaciółki Anniki (Chloë Grace Moretz) oraz jej samotnego ojca Craiga (Sam Rockwell). Czy możliwe, że przez tydzień Megan dojrzeje i nareszcie zacznie brać odpowiedzialność za własne życie?...

DVD 3410